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mám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
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ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

V RYCHNOVĚ NAD  KNĚŽNOU

Tak jako každý rok, i letos se v
polovině ledna chystali rodiče
se svými dětmi k zápisu do 1.
tříd. V Rychnově n. Kn. proběhl
první možný termín ve středu
15. ledna 2014 na obou našich
školách. 

Učitelé, kteří prověřovali zna-
losti a dovednosti budoucích
prvňáčků, se na obou školách
celé odpoledne ani nezastavi-
li. Konečný počet předškoláků
zatím není znám, protože rodi-
če mohou využít dodatečný
zápis do 15. února 2014 a
dále se čeká několik odkladů
školní docházky. Ty musí být
doloženy potvrzením dětského
lékaře a vyšetřením školní zra-
losti z pedagogicko-psycholo-
gické poradny. Počty tříd na
svých školách již ředitelé
znají, ZŠ Masarykova otevře
tři první třídy a ZŠ Javornická
dvě třídy. 

Budoucí prvňáčci obdrželi na
svých školách od ředitelů drob-
né dárečky a pamětní listy pro
vzpomínku na tento významný
den. Všem dětem a učitelům,
kteří se po prázdninách sejdou
v nových kolektivech, přeji
hodně chuti ke vzdělávání.

Jana Drejslová

Výstavba kanalizace omezí dopravu
Výstavba páteřní kanalizace směrem k „Nové Sibiři“ vstoupila do sídliště Mírová.

Nejen na to, jak moc problémů způsobí občanům největšího rychnovského sídliš-
tě jsme se zeptali vedoucíhoodboru správy nemovitostí MILANA BĚLKY.

Rozhovor s vedoucím odboru správy nemovitostí Milanem Bělkou

q Výstavba kanalizace se nyní
přesunula do sídliště Mírová.
Jak moc omezí provoz v sídlišti?
Trasu nové kanalizace vidíte z
plánu, který je také na webových
stránkách města, včetně označe-
ní záboru jednotlivých parkovišť a
míst přechodu kanalizace přes
komunikace. V současné době
probíhají práce vedle objektu čp.
1440 a v těchto dnech je již pro-
veden překop komunikace a

pokračování v trase okolo parko-
viště na pozemku 2417/187.
Výstavba kanalizace částečně
omezí, jak provoz na místních
komunikacích, tak možnosti par-
kování v trase kanalizace.
Jednotlivé zákazy vjezdu a parko-
vání jsou označovány dopravními
značkami, které umísťuje dodava-
telská firma MATEX HK, na zákla-
dě povolení POLICIE ČR.

q Na sídlišti se pohybuje velké
množství občanů a také děti. Jak
je pamatováno na jejich bezpeč-
nost?
Práce na této akci jsou řízeny koor-
dinátorem BOZP. Výkopy jsou a
budou v této lokalitě Mírová vždy
zabezpečeny ochranným oploce-
ním. Každopádně apeluji na místní
obyvatele na zvýšenou opatrnost
při pohybu v místech provádění
prací na kanalizaci.

q Pamatuje se také na řešení
možných problémů s parkováním?
Obyvatele, kterých se bezprostřed-
ně týká omezení parkovacích míst
z důvodu budování kanalizace

žádáme, aby dočasně využili par-
kovací místa v okolí. Dnes je již ale
vidět, že obyvatelé jsou rozumní a
toto omezení zvládají. Tímto bych
jim chtěl poděkovat.

q Jaký je časový plán výstavby v
roce 2014?
Pokud nenastanou nějaké vážné
problémy,  práce na výstavbě
„Odkanalizování místních částí
města Rychnov nad Kněžnou“ –
lokalita Sibiř, Štemberkova ul.,
budou dokončeny do 10. 7. 2014.
Nutno ještě podotknout, že k této
kanalizaci v trase od teplárny až po
bazén budou přiloženy elektrické
kabely, pro nové napojení bazénu
a s tím mohou nastat při vlastní
realizaci určité problémy. 

A aby byl výčet prací úplný, dodá-
vám, že byly také započaty práce
na části kanalizace v ulici
Javornická, a to v délce cca 150 m.
Dílčí harmonogramy a různé aktu-
ality budeme zveřejňovat ve zpra-
vodaji i na webových stránkách
města.

Děkuji za rozhovor
Miroslav Hofmann

Výstavba kanalizace již dorazila do sídliště Mírová a občané musí počítat s omezením provozu. V současné době
došlo k úplné uzavírce ulice Mírová u čp. 1454. V rámci uzavírky není obsluhována autobusová zastávka v ul. Mírová
u čp.1453, jako náhradní zastávka slouží zastávka „Sídliště Draha“. Foto: man
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BŘEZEN uzávěrka 18. února
číslo vyjde 28. 2.

DUBEN uzávěrka 18. března
číslo vyjde 28. 3.

KVĚTEN uzávěrka 22. 4.
číslo vyjde 30. 4.

ČERVEN uzávěrka 20. 5.
číslo vyjde 30. 5.

Kdy vyjde zpravodaj?

zprávy z redakce, z redakční pošty
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Rychnovská porodnice – DĚKUJI !
Když jsem se na sklonku roku 2013
měla rozhodnout, kde přivedu na
svět svého potomka, ani jsem neu-
važovala o jiném místě než Rychnov.
Jsem přece Rychnovačka. A věřte,
udělala jsem dobře a každému
mohu jen a jen doporučit! Bylo těsně
před Vánoci, docela velký kolotoč –
pět nastávajících maminek v řadě,
podotýkám - žádná známost s perso-

nálem. Přesto se každé z nás dosta-
lo té nejlepší profesionální péče!
Osobní přátelský přístup, velice pří-
jemný pobyt, ale hlavně odborné a
nápomocné vedení samotného
porodu a následné péče o miminko,
to je ta nejlepší vizitka, kterou si
gynekologicko-porodnické oddělení
nese, i když tomu bohužel někteří
lidé příliš nevěří! 

Děkuji Vám, vážení lékaři, asistent-
ky, sesřičky i další pomocníci!
Zapsali jste se mi do života „zlatým
perem“ a myslím, že je důležité
podělit se o mou zkušenost s celou
veřejností. Proto tak činím. A Vám
přeji samé šťastné a spokojené
maminky, zdravá miminka a celko-
vě mnoho pozitivního. Zasloužíte si
to!   Dagmar Zemánková

Technické služby Rychnova nad Kněžnou jsou spo-
lečností, jejíž 100% vlastníkem je Město Rychnov
nad Kněžnou.
Zajišťujeme služby v oblasti :
- zimní údržby
- údržby zeleně
- svozu komunálního a separovaného odpadu
- úklidu veřejných prostranství a úklidu černých
skládek
- údržby a oprav veřejného osvětlení a semaforů na
území města

Vše činíme na základě uzavřených smluv s MÚ v
RK a za spolupráce s OSN a OVŽP MÚ. Tyto služby
jsme zajišťovali i v minulém roce a ne jinak tomu
bude v roce letošním. Provádíme pravidelnou, kaž-
dodenní kontrolu města a jeho okolí, ale nemůže-
me monitorovat celé jeho území až do posledního

kouta, všechna kontejnerová stání na sídlištích, či
malé uličky.
Zde se nabízí větší spolupráce mezi námi a obyva-
teli a proto vás žádám:
- zavolejte nám
- zašlete e-mail
- přijďte nás navštívit
a sdělte nám, kde  jsou v místě vašeho bydliště
nedostatky, není proveden úklid, nesvítí veřejné
osvětlení, v zimním období posypán chodník…nebo
jaké máte podněty a návrhy.
Vaše připomínky, pokud budou v naší kompetenci,
budeme řešit, jinak budou předány k projednání pří-
slušnému odboru MÚ. Ujišťuji vás, že neskončí v
koši a o jejím řešení vás vyrozumíme.

Abychom měli město čisté, využili jsme v loňském
roce 45. výzvu MŽP k podání žádosti o podporu v
rámci OPŽP, dotaci jsme obdrželi a v prosinci rozší-

řili vozový park o novou víceúčelovou komunální
techniku. Jedná se o silniční zametací stroj MB UNI-
MOG U 400L se zametací nástavbou a kartáčem
FAUN. Novou techniku budete moci od března vidět
v ulicích našeho města.

Pro bezpečnost městských komunikací a chodní-
ků v zimních měsících jsme v létě 2013 nakoupili
posypovou sůl, na skladě máme cca 200 tun.
Kvalitu dodavatel doložil atesty a certifikáty.

Jsme na začátku nového roku a tak jménem
všech pracovníků technických služeb přejeme
občanům Rychnova a přidružených částí spokojený
a úspěšný rok 2014, pevné zdraví  a  pohodu ve
svých rodinách.
Těšíme se na spolupráci s vámi. Volejte! Pište! 
Všem nám jde o čisté, upravené a bezpečné

město.
Ing. Jiří Vymětal

Novinky ve svozu a ukládání komunálního a separovaného odpadu 

Společně za město čisté, upravené a bezpečné

Svoz KO v roce 2014 v Rychnově nad Kněžnou a
v městských částech nezaznamená zásadní
změny. Svoz se uskuteční vždy první tři dny v
týdnu, a to jak v pracovní dny,  tak i ve svátek
vozidlem MB AXOR. Trasy svozů zůstávají stejné. 
Dále je pravidelně zajištěn v pátek dopoledne tak
zvaný “malý svoz KO“ vozidlem MB ACTROS a to
z míst, kde je nutné zajistit svoz v týdnu dvakrát.
Z míst, kam se vozidlo MB AXOR nedostane (úzké
příjezdové cesty, manévrovací schopnosti vozid-
la…), probíhá svoz KO malým vozidlem Mitsubishi
SIMED, ve středu.
Odpadkové koše se vyprazdňují dvakrát za týden,
většinou v úterý a pátek.

Svoz separovaného odpadu (SO)  z kontejnerů,
nádob a v pytlích zaznamenává změny v termínu,
četnost a rozsah svozů zůstává stejný a bude
zajištěn následujícím způsobem.

Papír z kontejnerů svážíme každý čtvrtek. 
Plasty z kontejnerů zajišťuje společnost Marius
Pedersen, tento svoz  probíhá každý pátek. 
Sklo z nádob,“zvonů“ zajišťuje také Marius

Pedersen a to vždy, první týden v měsíci, ve čtvr-
tek.
Tak zvaný “pytlový svoz“ papíru, plastu, tetrapaku
a popelnic se sklem, probíhá poslední pondělí a
úterý v měsíci (viz tabulka s termíny svozu). 
V pondělí provádíme svoz z míst po trase svozu
KO pro pondělí. 
V úterý z míst po trase svozu KO pro úterý a stře-
du!

Nově všechen komunální a separovaný odpad
prochází přes CSD-překladiště ve Zbuzanech, kde
se váží. Komunální odpad a pytle s plasty, tetra-
paky a sklo z nádob a papír z kontejnerů, jsou
ukládány do velkoobjemových kontejnerů a
následně odváženy na skládky nebo k dalšímu
zpracování.
V loňském roce vážení a ukládání odpadů probí-
halo částečně v CSD, ale také ve VDS pana
Sejkory.
Soustředěním a vážením odpadů v jednom
místě, obsluhované pracovníkem technických
služeb, je předpokladem důslednější kontroly nad
odpadem vyprodukovaným občany Rychnova

nad Kněžnou, ale také nad jeho vážením. Toto v
roce 2013 nebylo možné. 

Ing Jiří Vymětal

Jak s komunálním odpadem v roce 2014?

Pondělí    Úterý   Středa
Leden 27 28
Únor 24 25
Březen 31 25
Duben 28 29
Květen 26 27
Červen 30 24
Červenec 28 29
Srpen 25 26
Září 29 30
Říjen 27 29
Listopad 24 25
Prosinec 29 30

Všechny  úterní svozy se přesouvají 
na pondělí a středeční na úterý

SVOZY ZAČÍNAJÍ OD 6.00 HOD !

Termíny svozů separovaného
odpadu na rok 2014
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Vyhláška 
o omezování 

hlučných činností
Již v listopadu jsem informovala o

tom, jak dopadla „anketa“ občanů k
připravované vyhlášce o omezování
hlučných činností. Pokud bych to
zopakovala, pak v ní šlo především o
vyjádření názoru, zda vydat vyhlášku,
která by zakazovala používat některé
hlučné nástroje ve dnech pracovního
klidu (neděle) a ve dnech (svátků).
Navíc s doporučením na vymezené
hodiny. Názory táborů pro a proti se
nakonec přiklonily na stranu pro. 

Rada města na svých zasedáních,
byť již znala výsledek ankety, neměla
také jednoznačné stanovisko a dva-
krát své rozhodnutí odložila. Byť názor
proti řešil řekněme spíše otázku seká-
ní trávy v případě vytrvalostních dešťů,
nakonec většinou hlasů Rada přijetí
této vyhlášky nepodpořila.

A tak po dohodě s radním JUDr.
Novákem nutno přiznat, že od 1.1
2014 platí nový Občanský zákoník,
který přináší nejen nové pohledy, ale i
nová řešení v jednotlivých otázkách, a
také řadu doprovodných zákonů, u
kterých zatím nevíme, zda některý z
nich více neozřejmí i sousedské vzta-
hy. Pak by takováto vyhláška pozbýva-
la smyslu. V každém případě mějte na
paměti, že nový Občanský zákoník v
prvé řadě předpokládá, že jsme všich-
ni průměrně inteligentní a že se chce-
me nejprve dohodnout.

Michaela Zimová

Sběr oděvů a textilních materiálů
Na sídlišti Mírová dojde k přemístění kontejneru

na textil před domem č.p.1456 na žádost jeho
obyvatel. Nové stanoviště bylo vybráno před
domem č.p. 1465.

Kontejnery na sběr textilu jsou bílé barvy s ozna-
čením TEXTIL. Každý kontejner obsahuje návod k
použití a popis co do kontejneru patří a co nikoliv.
Chcete-li přispět ke zlepšení životního prostředí,
odkládejte do těchto speciálních kontejnerů pou-
žitý a nepotřebný textil zabalený a zavázaný do
igelitových tašek nebo pytlů. Volný textil se při
vyvážení a manipulaci může znehodnotit.

Do kontejneru patří veškeré nepotřebné ošace-
ní, ložní prádlo, záclony, bytové textilie, ručníky,
ubrusy, rovněž párovaná nositelná obuv. Do
těchto kontejnerů nepatří koberce, matrace,

molitan, stany, spací pytle, netextilní materiály,
výrazně znečištěné a mokré textilie. Myslete pro-
sím na to, že s tímto materiálem bude při zpraco-
vání ručně manipulováno.

KONTEJNERY NA TEXTIL JSOU UMÍSTĚNY 
NA TĚCHTO STANOVIŠTÍCH:
1. Jiráskova, vedle bytového domu č.p.1072
2. Mírová, naproti bytového domu č.p.1465
3. Mírová, mezi bytovými domy č.p. 1442 a 1446
4. Vycpálkova, pod bytovým domem č.p.1156
5. Městská Habrová, na sídlišti pod kotelnou
6. Hrdinů odboje, vedle bytového domu čp. 1324
7. Roveň vedle obchodu
8. Areál sběrného dvora 
9. Areál sběrného dvora 

Ing.G. Marková, 
odbor výstavby a životního prostředí MěÚ RK

Kudy vedou ulice románových hrdinů?

Jak jsme vás již informovali v minulém vydání Rychnovského zpravodaje, v lokalitě „Nová Sibiř“, poblíž
Plaveckého bazénu, budou mít své ulice hrdinové románu Karla Poláčka „Bylo nás pět“. Pět  ulic tak dosa-
lo názvy Bajzova, Zilvarova, Kemlinkova, Bejvalova a Jirsákova. Šestá nese jméno Fajstova, podle pana
Fajsta, což byl v knize starý mládenec a milovník starých mravů. Sedmá ulice směřuje k lesu Včelný, proto
dostala název Ke Včelnému. Na četné dotazy, kudy vlastně ulice povedou, přinášíme mapu Nové Sibiře i s
vyznačenými novými ulicemi. Jana Drejslová

Podpora obnovy kulturních památek v roce 2014
Město Rychnov nad Kněžnou vyhlašuje příjem
žádostí do programu Podpora obnovy kulturních
památek prostřednictvím obce s rozšířenou působ-
ností. Finanční kvóta celkového příspěvku pro rok
2014 byla Ministerstvem kultury přidělena 708
000,- Kč.
Termín podání žádosti o příspěvek je na Město
Rychnov nad Kněžnou (uzávěrka příjmu předběžně
vyplněných žádostí v obou kolech s požadovanou
výší příspěvku do 28.2.2014). Výše přiděleného
příspěvku bude následně dne 3.3.2014 písemně

sdělena. Minimální výše příspěvku 50 tis. Kč.
Minimální podíl vlastníka 10% z nákladů, k nimž se
váže poskytnutý příspěvek. Nevybrané akce v přípa-
dě zájmu budou zařazeny do seznamu zájemců o
dotace pro následující roky.

V měsíci březnu 2014 vlastník kulturní památky
připraví žádost včetně všech požadovaných příloh s
předáním na Město Rychnov nad Kněžnou pro 1.
kolo do 21. března 2014 nebo v měsíci květnu
2014 žádost pro 2. kolo do 21. května 2014.
Celá zpráva na stránkách města.                       TZ
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Co pro vás připravuje Kultura Rychnov nad Kněžnou pro příští půlrok ?

Na své si přijdou milovníci umění i dobrého jídla
Rok 2013 byl opravdu velmi bohatý na kulturní akce, významná výročí i kulturní události. Divadelní představení,
koncerty, festivaly, filmová představení a výstavy  pořádané Kulturou přílákaly neuvěřitelných 43 912 návštěv-
níků, a to je důvod, abychom Vám poděkovali za Váš zájem. Zrealizovali jsme celkem 34 filmových představení,
která navštívilo celkem 825 návštěvníků. Také služeb knihovny využívá stále větší počet čtenářů, v roce 2014
navštívilo knihovnu 34 306 čtenářů  a bylo zrealizováno o 4 500 více výpůjček, celkem 137 430.
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14. 6., kde se představí v různých oborech
všechna v regionu zastoupená řemesla, která
využívají jako základní materiál dřevo. Vzácné
práce najdete nejen ve stáncích vystavovatelů,
ale jsou rovněž zakomponované do zámeckých
interiérů. V loňském roce zde byla také okouzlu-
jící výstava květinových aranžmá.  Po celý den
probíhá atraktivní doprovodný program a velkým
lákadlem jsou kostýmované prohlídky zámec-
kých interiérů. Již teď se mohou těšit naši
návštěvníci na osobnosti, které byly s
Rychnovem neodmyslitelně spjaté - architekt
Jan Blažej Santini, hrabě František Kolowrat
Krakowský, malíř a správce kolowratské galerie
Jan Hrošecký Vocásek a mnoho dalších.
Hlavním tématem sympozia bude marioneta a
společné divadlo.

Milovníci dobrého jídla se mohou těšit od 16.-
21.června na Týden dobrot paní Dobromily,
který se v loňském roce těšil mimořádnému
zájmu. V Hotelu Havel a rychnovských restaura-
cích se vařilo v duchu receptáře M.D. Rettigové.
Týden vyvrcholí svátkem gastronomie  -
Gastroslavnostmi 21.června, kdy na Starém
náměstí v Rychnově nad Kněžnou budou stánky
s lákavými pokrmy, z nichž mnohé  budou moci
návštěvníci ochutnat, na pódiu budou probíhat
ukázky přípravy pokrmů, návštěvníci se budou
moci účastnit široké škály soutěží a čeká je
bohatý doprovodný program. Letos bude téma-
tem soutěžního klání - bábovka, zapojit se
mohou profesionálové i laici. Právě díky této
soutěži, kdy každý z účastníků musí dodat
recept včetně postupu prací, neodchází žádný z
návštěvníků s prázdnou, odnáší si totiž recepty,
které ho zaujaly.

Již XXI. ročník Poláčkova léta proběhne od
25.6.- 6.7. a  jeho nabídka je skutečně exce-
lentní. Představí skutečně to nejlepší, co bylo
nastudováno  na našich činoherních scénách.
V tuto chvíli ještě posečkáme s prezentací
lákavých titulů, ale prozradíme Vám, že počítá-
me s účastí souborů Městského divadla Brno,
Východočeského divadla Pardubice,
Městského divadla v Mostě, Dvořákova diva-
dla v Příbrami, Slezského divadla Opava a
Klicperova divadla z Hradce Králové.
Na závěr bych Vám chtěla popřát, abyste  spolu

s námi prožili kulturou vrchovatě naplněný půl-
rok a aby Vám nechyběla skvělá hudba, kvalitní
divadelní produkce, poutavé výstavy a setkání s
lidmi, kteří se věnují umění.        Marie Otavová

Pro Vás, kteří chcete být včas informováni o
nabídce tradičních akcí pro rok 2014 přinášíme
některé tipy.  Od 14.- 17. dubna můžete navští-
vit ve Společenském centru 3. ročník výstavy
Jsou tady Velikonoce, letos bude tato výstava
zaměřena na velikonoční pečivo, dotkneme se
však i tradičních  zvyků. V tvůrčích dílnách si
budou moci  zájemci osvojit různé techniky zdo-
bení vajíček, budeme soutěžit v pečení veliko-
nočního beránka. Na výstavě najdete malá i

velká květinová aranžmá a vše, co můžete vyu-
žít pro výzdobu svých domovů pro tyto nejvý-
znamnější křesťanské svátky roku.

Již 15. dubna  zahájíme ve Velkém sále
Pelclova divadla 3. ročník  Svátků knihy, součás-
tí je knižní veletrh. Máte jedinečnou příležitost
setkat se osobně s autory publikací a dozvědět
se například o ruční výrobě  papíru  a  restauro-
vání knih.  

18. dubna bude v Pelclově divadle hostovat
legendární česká rocková kapela BLUE EFFECT,
kterou po rozpadu skupiny Matadors založil
Radim Hladík, s nímž je jméno skupiny neod-
myslitelně spjato, podobně jako s Honzou
Křížkem (zpěv, kytara, klávesy) nebo Václavem
Zimou (bicí). 

Od 25.- 27. dubna jste zváni na XXI. ročník  Šlit-
rova jara, během tohoto třídenního setkání přá-
tel Jiřího Šlitra představí herci divadla Semafor v
poněkud pozměněné úpravě crazy komedii
Jiřího Suchého vytvořenou podle filmu Kdyby
tisíc klarinetů. Setkáme se také se swingovými
orchestry Messengers Praha,  rychnovským X-
tetem, Tůmovým kvartetem z Kostelce nad
Orlicí, Bandem z Rakovníka, Swing sextetem z
Náchoda.

Do jízdárny jsme připravili pro Vás na 7. června
koncert stálice české hudební scény Michala
Davida, od 80. let koncertoval se skupinou
Kroky Františka Janečka. Jeho podmanivé
melodické hity -  Nenapovídej, Non stop, Céčka,
Diskopříběh, Každý mi tě lásko závidí, se větši-
ně z nás vryly hluboko pod kůži. Je autorem
hudby k řadě filmů - Vítr v kapse, Láska z pasá-
že, Diskopříběh 1 a 2, napsal však také hudbu
k muzikálům Kleopatra, Angelika, Kat Mydlář.
Jeho koncert bude hudebním svátkem a slibuje
hity nabitý večer.

Od 11.-14. června proběhne v areálu
Kolowratského zámku Rychnovské dřevořezání,
jeho součástí je řezbářské sympozium ( od 11.-
13. června) a Veletrh dřevozpracujících řemesel

Vystoupení Alabamy na Dřevořezání.



zprávy

Ples Pelclova divadla přinesl skvělou zábavu

551 934 Kč - výtěžek Tříkrálové sbírky 2014

Hned první okamžiky čekalo na hosty překva-
pení, byli uvítáni  muži v těžké zbroji s louče-
mi. Celý večer moderoval Jan Dušek a dobrou
zábavu a příznivý rok 2014 popřál starosta
města Ing. Jan Skořepa. Dramaturgii večera

pečlivě připravili zaměstnanci Pelclova diva-
dla. U předtančení jsme zůstali věrni Mistrům
ČR tanečních formací TŠ Krok z Hradce
Králové, kteří s šarmem zatančili směs tanců
walz, tango, valčík, foxtrot a quickstep na

hudbu M. Mathieu v
choreografii manželů
Krtičkových.
Dramatickou podívanou

přineslo šermířské
vystoupení skupiny
Lucrezia. Dlouhým
potleskem odměnili
hosté vystoupení zpěvač-
ky Terezy Kerndlové.
Také hudba z produkce
skupiny Errori byla tou
nejskvělejší volbou, naši
hosté totiž během celé-
ho večera téměř neopou-
štěli taneční parket.
Závěrečný program oko-
řenila bezvadně provede-
ná noční světelná a
ohňová produkce. Večer

zpříjemnila sladkými i sla-

V jednotlivých obcích byl tento
výtěžek: Rychnov nad Kněžnou
118.473 Kč (z toho Dlouhá Ves
4.304 Kč), Solnice 35.769 Kč,
Skuhrov nad Bělou 23.821 Kč,
Kvasiny 27.178 Kč, Borohrádek
30.257 Kč, Vamberk 48.186 Kč,
Záměl 16.899 Kč, Vrbice 7.403
Kč, Častolovice 16.288 Kč, Černí-
kovice 23.637 Kč, Synkov -
Slemeno 10.897 Kč, Kostelec nad
Orlicí 14.084 Kč, Lično 13.712 Kč,
Chleny 5.606 Kč, Krchleby 2.590
Kč, Slatina nad Zdobnicí 22.800
Kč, Pěčín 9.816 Kč, Potštejn
10.665 Kč, Třebešov 7.311 Kč,
Byzhradec 6.355 Kč, Polom 4.414
Kč, Hřibiny - Ledská 5.256 Kč,
Voděrady (i Nová Ves, Uhřínovice a
Vojenice) 19.935 Kč, Lhoty u
Potštejna 4.801 Kč, Borovnice (i
Přestavlky a Rajec) 8.276 Kč,
Rybná nad Zdobnicí 9.541 Kč,
Rokytnice v Orlických horách
21.064 Kč, Bartošovice v Orlických

horách 21.555 Kč, Orlické Záhoří
5.345 Kč.

Rozdělení výtěžku:
65 % organizátor skupinek (tj.

farní, či oblastní charity), 15 % die-
cézní charity, 10 % humanitární
pomoc, 5 % sekretariát, 5% režie
sbírky. 
65% získané částky bude vráceno

na účet Farní charity Rychnov nad
Kněžnou, která peníze použije
podle schváleného záměru: na pod-
poru činnosti Stacionáře sv.
Františka v Rychnově nad Kněžnou
pro lidi s mentálním postižením a
seniory, konkrétním lidem a rodi-
nám v nouzi, rodinám s postiženým
dítětem, na podporu Základní školy
se speciálním vzdělávacím progra-
mem v Bartošovicích v Orlických
horách, na pomoc do Indie - zřízení
dětského večerního vzdělávácího
centra v oblasti Karnataka.
Všem dárcům děkuji a přeji požeh-
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Po dlouhých 9 letech nabídla opět Kultura Rychnov městský divadelní ples

nými dobrotami Pekárna Beas Lično, a.s. a
Cukrárna Letohrad. Květinovou výzdobu pro
tento ples věnovalo Květinářství Páralových.
Naši hosté neodcházeli s prázdnou, originální
ceny darovala Rychnovská cukrárna, Hotel
Havel, s.r.o., Plavecký bazén RK, Pekárna Beas
Lično, a.s., Cukrárna Letohrad, Lékárna Na
Panské, MIC a Kultura RK, s.r.o. Pokud chcete
prožít neopakovatelnou atmosféru rychnovské-
ho divadelního plesu,  nenechte si ho ujít v
roce 2015.

Marie Otavová

Letošní Tříkrálová sbírka, pořádaná Farní charitou
Rychnov nad Kněžnou, proběhla ve 29 obcích, kde
bylo do 106 pokladniček vybráno 551 934 Kč.

naný rok 2014.
Děkuji také všem koledníkům,

vedoucím skupinek, všem, kteří se
podíleli na organizaci a pomohli se
zajištěním sbírky včetně dopravy
koledníků a poskytnutého občer-
stvení, protože díky vám všem se
sbírka počtrnácté uskutečnila.
Děkuji za obětavost, vytrvalost i za

příjemnou atmosféru během sbír-
ky, kterou podpořil i Tříkrálový kon-
cert v Neratově, uskutečněný 4.
ledna 2014. Děkuji také 
P. Suchárovi a Stejskalovi za mši
svatou a požehnání koledníkům.

Mgr. Eva Šmídová, 
ředitelka Farní charity 

Rychnov nad Kněžnou

Malí koledníci společně s doprovodem. 

Mistři ČR tanečních formací TŠ Krok z Hradce Králové. 

Vystoupení šermířské skupiny Lucrezia.
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Nové pokoje Hotelu
Havel bodují 

oznámení

Náboženská obec 
Církve československé husitské 

v Rychnově nad Kněžnou
Farářka  Mgr. Alena Naimanová,

bytem Rychnov n.Kn.,    
Bezručova 16,tel.494 534 854

nebo 739 071 416 
mail: naina@seznam.cz

SETKÁVÁNÍ DĚTÍ/KLUB KAKADÚ  
vždy v pátek ve 13,30

Bohoslužby v lednu  2014
9. 2. a 23. 2. v 8,30 hodin

Biblické hodiny : 
v  úterý  4. 2., 11. 2. a 25. 2.

v 16 hodin.
Příprava na Světový den modliteb:

úterý 18.2. v 17 hodin
(program z Egypta)

Bližší informace na vývěsce 
u Husova sboru.

Honební společenstvo
RYCHNOV - HABROVÁ
zve všechny své členy na jednání

valné hromady, která se bude
konat dne 21. února 2014 od
16:00 hodin v myslivecké klubovně
v Panské Habrové. Hlavními body
programu budou zpráva výboru o
činnosti od poslední valné hroma-
dy, zpráva o hospodaření, zpráva
mysliveckého hospodáře o odlovu
zvěře v roce 2013, stanovení místa
a termínu konání další valné hro-
mady. Za honební společenstvo:

JUDr. Milan Novák - starosta HS

Zpracuji Vaše domácí
video z VHS i kamery.

Přepíši na DVD 
i 8 mm filmy.

KAREL 
ŠVENKA

Sokolovská 29, 
516 01 Rychnov n.Kn.
telefon: 494 535 372,  
mob. tel. 603 948 835

V obřadní síni Kolowratského zámku
se konalo v prosinci slavnostní vítání
dětí. Pro vítaná miminka byl připraven
malý dárek (Upomínkový list a kniha)
a pro rodiče kytička a blahopřání od
starosty města Ing. Jana Skořepy.
Krásnou atmosféru celému slavností-
mu aktu dodal zpěv dětí ze sboru
Carmina. Nechybělo ani již tradiční
focení v kolébce. Malé občánky vítá-
me mezi námi a přejeme jim pevné
zdraví a mnoho šťastných chvil.    

Slavnostní vítání
našich občánků

První občánek roku 2014

Tak už jsem tady, jmenuji se Petr Hošek a jsem Rychnovák jako Vy. První občánek roku 2014 se naro-
dil v porodnici rychnovské nemocnice  dne 11. ledna 2014. Prvního Rychnováčka čeká překvapení v
podobě finančního daru a Pamětního listu, které bylo předáno jeho rodině starostou města Ing. Janem
Skořepou a místostarostkou města Mgr. Janou Drejslovou.  Foto: man

Hotel Havel nabízí již několik měsíců svým hos-
tům nově zrekonstruované pokoje ve stylu Art-
deco. 

Tento styl se líbí nejen návštěvníkům, ale zaujal
i fotografy. Mezi ně patří například fotografka
Lucie Granátová, kterou interiér Hotelu Havel
velmi oslovil a rozhodla se ho využít pro focení
glamour fotografií.

„Pokoje jsou velmi hezké a prostorné. Díky sty-
lové dekoraci tu lze vytvořit krásné snímky a to
nejen portrétní. I klientky, které fotím, jsou z
hotelových pokojů nadšené a cící se zde uvol-
něně,“ hodnotí Lucie Granátová. 

„Jsme rádi, že Hotel Hovel má co nabídnout a
lidé se k nám rádi vrací. Vážíme si toho,“ dodá-
vá ředitelka hotelu Ing. Zuzana Klimešová. HH
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zubní pohotovost

Klub seniorů v Rychnově nad Kněžnou, který má přes
120 členů,  bilancoval na výroční členské schůzi 15.
ledna v Pelclově divadle svoji činnost (přišlo jich 106). 
Jeho aktivity jsou věru mimořádné, v pondělí  a úterý

se v klubu sejde průměrně po 68 členech, uskutečni-
lo se 24 akcí, jako jsou např. výlety pěší i autobusové,
besedy - i ty pravidelné se starostou města, jež jsou

velmi kladně přijímány, divadelní i filmová představe-
ní, ale třeba i setkání s polskými důchodci.  Roční roz-
počet tohoto klubu 180 000 Kč je  ze 100 % dotován
z rozpočtu města, z této částky 2/3 tvoří výdaje na
provoz pronajatých prostor a z 1/3 jsou financovány
aktivity seniorů. 

Text a foto: -kr-

Na začátku kalendářního roku
se tradičně koná Novoroční kon-
cert ZUŠ RK v Pelclově divadle. Je
to sváteční hudební setkání ve
velmi příjemné atmosféře. Letos
se zde představily hudební sou-
bory ZUŠ I flauti matti (pí uč. Lucie

Cabalková), Orecchie piccole (pí
uč. Hana Sedláková), Sarabanda
(p.uč. Martin Šeda), Orecchie
grandi (pí uč. Jana Formanová),
Carmina (p.uč. Karel Štrégl) a
komorní soubory (pí uč. Hana
Sedláková a Kristýna Plicková).

Vtipnými průvodci celým kon-
certem byli Petr Hofmann a Ivana
Tejklová, kteří mohli pozvat před
přestávkou všechny posluchače
na připravený raut, o který se jako
každý rok postaraly maminky,
babičky a paní učitelky hudební

školy. Letos po mnoha letech
nebyl sál upraven do stolového
uspořádání z důvodu velkého
počtu účinkujících, ale i tak se
vše organizačně zvládlo a koncert
tím určitě neutrpěl. Občerstvení
ve foyeru bylo pěkně upraveno a

hlavně výborně chutnalo.
Druhá část Novoročního kon-

certu patřila hostům ze ZUŠ Ústí
nad Orlicí. Paní učitelka Miluše
Barvínková řídila Studentský
symfonický orchestr Decapoda,
který potěšil dávkou populár-
ních melodií: Bohemian
Rhapsody, Piráti z Karibiku,
Mission Impossible nebo The
Lord of the Dance. Dlouhý
aplaus byl odměnou všem účin-
kujícím, kteří předvedli báječné
výkony. Pravidelní návštěvníci
koncertů ZUŠ byli i tentokráte
spokojení a to je samozřejmě to
nejdůležitější. 

Dík patří i všem učitelům umě-
lecké školy za přípravu žáků i za
nádhernou výzdobu jeviště (pí uč.
Míla Vašáková) a panu řediteli
Pavlu Kovaříčkovi za přání všeho
nejlepšího v roce 2014. 

Ať se daří mladým rychnovským
hudebníkům, tanečníkům, výtvar-
níkům i hercům jejich práce a při-
náší i nadále návštěvníkům před-
stavení a výstav hodně radosti!

Po

Klub seniorů bilancoval rok 2013
V měsíci prosinci 2013 
uzavřeli sňatek:

RYCHNOV NAD KNĚžNOU

n 7.12. Jan Morávek
Jana Jakoubková

společenská kronika

svatby

blahopřání

V měsíci únoru
oslaví své životní
jubileum 80 let pan
Vratislav HORÁK
z Rychnova nad
Kněžnou.

Všechno nejlepší,
především pevné
zdraví, štěstí, klid, rodinnou poho-
du a hojnost všeho dobrého 

ze srdce přeje manželka, 
dcera a syn s rodinami.

Rozpis služeb - ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek   

08,00 - 12,00 hod

01.02. MUDr. Tůmová Věra
J. Pitry 344, Opočno
494 667 154

02.02. MUDr. Valešová Pavla
poliklinika, Pulická 99,
Dobruška
494 622 114

08.02. MUDr. Sudová Simona
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 031

09.02. MUDr. Tomanová Libuše
poliklinika, Mírové nám.88, 
Týniště nad Orlicí
494 542 102

15.02. MUDr. Vyčítalová Marie
dr.Lützova 244 , Vamberk
494 541 757

16.02. MUDr. Zdeňka Jiří
Kvasinská 129 , Solnice
494 596 732

22.02. MDDr. Andělová Jana
J. Pitry 448 , Opočno
731 980 112

23.02. MUDr. Bahník František
Třebízského 799,
Kostelec nad Orlicí
494 323 152

01.03. MUDr. Benešová Růžena
Tyršova 464 , Dobruška
494 622 040

Studentský symfonický orchestr DECAPODA ZUŠ Ústí nad Orlicí. 

Účastníci výroční členské schůze klubu seniorů zcela zaplnili sál Pelclova divadla.

Klub již čítá 120 členů a ti ani loňský rok nezaháleli

Novoroční koncert se vydařil
Rychnovská ZUŠ vykročila do nového roku tradičním koncertem
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Zveme Vás nejen do Pelclova divadla
Představení, která byste si neměli nechat ujít

Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova divadla -  I. patro, Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329, 
ve dnech Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00, Čt: 8.00 - 16.00. Podrobný program Pelclova divadla najdete na www.kulturark.cz 

q úterý 18. února v 19:30 h
ZDENĚK IZER  
Turné čtyř můstků

Hudebně zábavný pořad, ve
kterém se setkáte s jedineč-
ným a nezaměnitelným humo-
rem Zdeňka IZERA. Jako vždy
přijdou na řadu oblíbené paro-
die televizních pořadů, zábav-
ných soutěží a imitování celé
řady populárních českých i
zahraničních zpěváků a zpěva-
ček.Vystoupení je opět oboha-
cené nejrůznějšími zábavnými
kostýmy a převleky.
Partnerkou v tomto pořadu je
zpěvačka Šárka Vaňková.
Nenechte si ujít zábavnou
show, která nenechá vaše brá-
nice ani na chvíli v klidu.

q středa 19. února v 19 h 
malý sál Pelclova divadla
Rock/jazz  podvečer s ... 
PHIL SHOENFELT 
& PAVEL CINGL (GB/CZ)
Phil Shoenfelt – ak. kytara,
zpěv   Pavel Cingl – el. housle,
al. mandolína přemýšlivý rock
ve stylu Nicka Cavea

Phil Shoenfeld je anglický zpě-
vák, kytarista a skladatel. V
roce 1981 založil kapelu
Khmer Rouge, která odehrála
mnoho koncertů v new yor-
ských klubech a s kapelami
jako Alan Vega, Tom Verlain
nebo The Clash projela celé
Spojené státy. Po rozpadu
kapely se vydal na sólovou
dráhu. Začátkem devadesá-
tých let byl Phil pozván Nickem
Caveem & The Bad Seeds, aby
vystupoval jako host na jejich
britském turné. V roce 1995 se
natrvalo stěhuje do Prahy a
zakládá kapelu Southern
Cross, která odehrála nespočet
koncertů v mnoha evropských
zemích a nahrála čtyři CD.

Pavel Cingl je respektovaným
českým hudebníkem. S Ivanem
hlasem založit skupinu Nahlas.
Kromě účinkování v několika
dalších kapelách zakládá s
Američanem Bradleym
Strattonem kapelu Snake
Eaters. Po Strattonově odcho-
du do New Yorku se přidává ke

kapele Southern Cross. 
Pavel vystupuje pravidelně živě
po celé Evropě i v USA. Podílel
se např. na nahrávkách projek-
tů Vltava, Načeva, Anna K a
mnoha dalších.
Phil Shoenfeld & Pavel Cingl
vystupují společně i jako elektro-
akustické duo.

q pátek 28. února  v 19:30 h
Aleš Sedláček   
ŽENY PANA VOKA

Historická veselohra v podání
30 herců Divadelního souboru
F. A. Šuberta Dobruška  v režii
Jiřího Holého z doby rožmber-
ské.

Příběh nás zavádí do 16. sto-
letí na rodové sídlo
Rožmberků. Petr Vok z
Rožmberka se nám představí
nejen jako obratný diplomat,
schopný vládce a vzdělanec,
ale také dobyvatel ženských
srdcí. Jeho úsilí získat si lásku
Kateřiny z Ludanic je nakonec
ověnčeno úspěchem.

www.kopejtko.cz

Únor v Orlických 
horách a Podorlicku 
Vážení čtenáři,
už máte svou kartu hosta? Díky ní
můžete čerpat až 50% slevy na
večerní lyžování v Českých
Petrovicích nebo pamětní minci z
Deštného, 30% slevy na vstup do
bazénu nebo sauny na hotelu
Studánka v Rychnově nad Kněžnou
či 25% na lyžařskou školu v
Rokytnici v Orlických horách. Více na
www.orlickakarta.cz

Únor je dalším ze zimních měsíců,
kdy se u nás koná velké množství
zajímavých akcí, na kterých byste
určitě neměli chybět: Jeden nebo
dva okruhy po zvlněných podhor-
ských loukách a zalesněných svazích
čekají od 1. do 2. 2. 2014 na všech-
ny účastníky 30. Orlického maratonu
klasicky a 12. Orlického půlmarato-
nu v Deštném v Orlických horách.
Můžete přijet závodit nebo fandit! 
V Žamberku dne 24. 2. 2014 pro-
běhne v pořadí již 3. masopustní
původ masek. Zakončení průvodu
bude na parkovišti u muzea, kde
bude pro návštěvníky připravena
zabíjačka a další pochutiny. 
Neměli byste si nechat ujít ani nej-
prestižnější východoevropský freeski
závod na největším skoku, který je v
České republice možné vidět a to
O’Neill Soldiers ve dnech 27. – 1. 3.
2014 v Deštném v Orlických horách.
Čeká vás neuvěřitelná podívaná se
zajímavým doprovodným programem! 
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zprávy

ČSÚ hledá domácnosti 
pro statistiku rodinných účtů

Hlasování veřejnosti o 20 hřišť startuje 3. února Český statistický úřad hledá zpravodajské domácnosti, které by
byly ochotny za čtvrtletní odměnu 855 až 1 355 Kč (podle počtu
členů domácnosti) podrobně vykazovat své příjmy a vydání za jed-
notlivé druhy zboží a služeb za všechny členy domácnosti. Údaje
budou statisticky využity jako podklad pro přípravu sociálních opat-
ření, hodnocení životní úrovně a struktury spotřeby různých typů
domácností. Ochrana důvěrnosti zjištěných dat je přísně dodržová-
na podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě a záko-
na č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.
Statistici hledají konkrétně dvě rodiny, ve kterých je v čele domác-
nosti zaměstnanec s vyšším vzděláním. Jednu domácnost se 3
dětmi s čistým příjmem na osobu 14 001 – 17 000 Kč a jednu
domácnost s 1 dítětem s čistým příjmem na osobu 11 001 – 14
000 Kč. Dále hledáme domácnost, ve které je v čele domácnosti
osoba samostatně výdělečně činná s 1 dítětem s čistým příjmem
na osobu do 8 000 Kč. Jedná se o domácnosti žijící v obci s 10 000
až 49 999 obyvateli, domácnosti zaměstnanců v bytových domech,
domácnost OSVČ v rodinném domě. 
Více informací o statistice rodinných účtů naleznete na interneto-
vých stránkách www.hradeckralove.czso.cz. V případě zájmu o spo-
lupráci se spojte s Věrou Čermákovou, gestorem SRÚ pro
Královéhradecký a Pardubický kraj, tel. 466 743 435, mobil: 737
280 866, e-mail: vera.cermakova@czso.cz.                                          TZ

Vybojujme pro naše děti
v Rychnově Rákosníčkovo hřiště

Společnost
Lidl pokračuje
třetím rokem v
p r o j e k t u
Rákosníčkova
hřiště. Kde
konkrétně v
České republi-
ce letos dvacet dětských
hřišť postaví, rozhodne
veřejnost během únorové-
ho hlasování, které bude
probíhat od 3. do 28. února
2014. 

Šanci získat nové Rákosníčkovo hřiště
mají všechna města, v jejichž blízkosti se
nachází prodejny Lidl a kde ještě
Rákosníčkovo hřiště nebylo postaveno.
Lidé mohou výstavbu nového dětského
hřiště ve svém okolí podpořit hlasováním
na webových stránkách www.lidl-rakos-

nickova-hris-
te.cz, na
Fa c e b o o ku
Lidl Česká
r e p u b l i k a ,
nebo mohou
hlas poslat
prostřednic-

tvím SMS. Každý hlasující
může zároveň vyhrát jednu
ze sta atraktivních cen,
jako jsou dětská pískoviště,
odrážedla a koloběžky, stol-
ní hry a další hodnotné

ceny. Průběžné výsledky hlasování bude
možné sledovat nejen na webu projektu,
ale i prostřednictvím aplikace na facebo-
oku.   
Více informací o projektu včetně
podrobných pravidel hlasování na:
www.lidl-rakosnickova-hriste.cz. TZ



Různé

n SKAUTSKÝ PLES 
NA TÉMA HIPPIES
So 22. 2. v 19 hodin

Hrát bude kapela ERRORI, pestrý a
zábavný program, bohatá tombola.
Pořádá skautské středisko Stetson.
Rezervace vstupenek na:
ples@skautrk.cz.
Místo konání: Společenské centrum

n VALENTÝNSKÁ SBÍRKA 
PRO PEJSKY A KOÈIÈKY
Pá 14. 2. od 8 do 11.30 
a od 12.30 do 17 hodin

Sbírka v prostorách Městského infor-
mačního centra, Staré náměstí 68 pro
o.s. Záchranné pacičky. Sběr krmiva,
starých dek, pelíšků, dezinfekčních a
čisticích prostředků, stelivo, atd.
Více informací na tel: 
604124981, 603268048

Přehled kulturních a sportovních událostí 

Kultura s.r.o.

n ZDENÌK IZER 
TURNÉ ÈTYØ MÙSTKÙ
Út 18. 2. v 19.30 hodin

Partnerkou Zdeňka Izera je v této zábavné
show Šárka Vaňková
Vstupné: 220, 200 Kč
Pøedprodej: od 3. 2. od 13 hodin

n ROCKOVÝ PODVEÈER S... 
PHIL SCHOENFELT 
a PAVEL CINGL (GB/ÈR)

St 19. 2. v 19 hodin
Phil Shoenfelt - akustická kytara, zpěv,
Pavel Cingl - el. housle a el. mandolína.
Přemýšlivý rock ve stylu Nicka Cavea.
Vstupné: 120 Kč
Pøedprodej: od 3. 2. od 13 hod
Místo konání: Pelclovo divadlo - malý sál 

n ALEŠ SEDLÁÈEK 
�ENY PANA VOKA
Pá 28. 2. v 19.30 hodin

Kratochvilná komedie ze života posledního
Rožumberka, záletného pana Voka. Hraje
divadelní soubor F. A. Šubert Dobruška.
Re�ie: Jiří Holý
Vstupné: 100 Kč
Pøedprodej: od 3. 2. od 13 hodin.

n PØIPRAVUJEME:
22. 3. 2014 

koncert SMOKIE REVIVAL PRAHA &TINA
TURNER & SUZI QUATRO
18. 4. 2014

koncert RADIM HLADÍK & BLUE EFFECT

Pelclovo divadlo

Pelclovo divadlo Společenské centrum

Společenské centrum

Kino

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního pøehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz

Prezentace akcí na této dvoustranì je zdarma.

Městská knihovna

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 9. 2. ve 14 hodin

K tanci hraje taneční skupina Combi
Vstupné: 50 Kč

n JAZZOVÝ VEÈER S KAPELOU 
TWO TOWERS HULU JAZZ
Pá  14. 2. od 19 hod. 

Místo konání: ve Velkém salonku
Vstupné: 145 Kč / osoba

n JIØÍ KOLBABA: MODROBÍLÉ
TICHO - TAJUPLNÁ ANTARKTIDA I

Èt 27. 2. od 19 hod. 
Místo konání: ve Velkém salonku
Beseda s cestovatelem Jiřím Kolbabou
Vstupné: 190 Kč/osoba
Rezervace: na 494 534 619
hotelpanorama@hotelpanorama.eu

Hotel Panorama

n KNIHA 
Út 25. 2. v 17 hodin

- taneční představení tanečního oboru ZUŠ
RK
Celým programem vás provedou žáci
tanečního oboru a hosté Taneční skupina
T- DANCE z Písku
Místo konání: Pelclovo divadlo

ZUŠ Rychnov n. Kn.

n TANÈÍRNA 
Pá 14. 2. od 20 hodin

- společenské tance 
- videodiskotéka

Hotel Studánka

Hotel Studánka

7. 6. 2014

koncert MICHAL DAVID s kapelou v
zámecké jízdárně

PØEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář  Pelclova divadla  - I. patro
Panská 79
Rychnov n.K.
tel: 494535329, www.kulturark.cz
Po 13 - 16, St 8 - 17, Čt 8 - 16

n TVORBA SEBEVÌDOMÍ
Út 11. 2. od 18 do 19 hodin

Přednáška Daniela Čépe.
Vstupné: 90 Kč
Místo konání: 
Společenské centrum - čítárna knihovny

n TOMÁŠ ÈERNOHOUS 
EXPEDICE MAHALI
St 12. 2. v 18 hodin

cestopisná přednáška
Vstupné: 50 Kč
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n ÈTENÍ S ANNOU
St 19. 2. od 17:30

Cyklus setkání s Annou Matějkovou
(reiki mistr, učitel). 
Místo konání: 
Kavárna Sultan Cafe, Panská 62

n INTERVIEW NA DORAZ 
Èt 20. 2. od 18 hodin

redaktorka ČRO Eva Zálešáková bude
hovořit s autorem sbírky poezie Jiřím
Danielem a ilustrátorkou sbírky Veroni-
kou Mojžíšovou.
Klubový večer plný poezie, retro písniček
a dobrého vína.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n MARTIN LESCHINGER 
NA KOLE ZA KRÁSAMI ÈR
St 26. 2. v 18 hodin

O krásách některých pozoruhodných
regionů ČR s nakladatelem a autorem
knižní novinky Cyklovýlety po Česku a
okolí.
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n JASMÍNINY SLZY 
Èt 6. 2. v 19 hodin

drama/komedie/USA/2013
Jasmine je elegantní a zhýčkaná dáma,
která má vše, nač si vzpomene. Její zdánli-
vě idylické manželství se v jeden okamžik
rozpadne na kousky.
Hrají: Cate Blanchett, Alec Baldwin, Bobby
Cannavale
Re�ie: Woody Allen
Vstupné: 80 Kč
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n HOØÍCÍ KEØ
Èt 13. 2. v 18 hodin

drama/životopisný/ČR/PL/2013
Děj filmu začíná Palachovým sebeupále-
ním v lednu 1969 a líčením rozjitřené
atmosféry v tehdejší společnosti.
Hrají: Táňa Pauhoufová, Martin Huba, Igor
Bareš, Ivan Trojan a další. 
Re�ie: Agnieszka Holland
Vstupné: 80 Kč
Místo konání: 
Pelclovo divadlo - malý sál

n LÍBÁNKY 
Èt 27. 2. v 19 hodin

drama/ČR/SR/2013
Líbánky se odehrávají v čase dvou dnů sva-
tební oslavy. Pro nevěstu i ženicha je to již
druhé manželství, přesto jsou odhodláni
zkusit to znovu. Ovšem...
Hrají: Anna Geislerová, Stanislav Majer a
další.
Re�ie: Jan Hřebejk
Vstupné: 80 Kč
Místo konání: 

Pelclovo divadlo - malý sál

n TANEÈNÍ ODPOLEDNE
Ne 23. 2. ve 14 hodin

K tanci hraje dechovka O. Štencla
Vstupné: 50 Kč

n SVÁTEK SV. VALENTÝNA
Pá 14. 2. 

- romantický den pro zamilované - večeře
při svíčkách, romantická hudba, bazénový
a saunový svět pro zamilované

n ÈEŠTÍ KRAJANÉ V ZAHRANIÈÍ 
A JEJICH VLIV 
NA ÈESKOU HISTORII
Èt 20. 2. od 17 hodin

Přednáška Slovanského kulturního insti-
tutu.



na měsíc únor 2014

n SCHÙZE VÝBORU
Po 3. 2. v 9 hodin   

n VALENTÝNSKÁ PARTY
Pá 14. 2. v 16 hodin

n PØEDVÁDÌCÍ AKCE
TUPPERWARE
Pá 14. 2. v 18 hodin

V BØEZNU PØIPRAVUJEME: 

n BAZÁREK OBLEÈENÍ 
7. - 12. 3.

n HLÍDÁNÍ DÌTÍ 
nutno den předem domluvit

n PRAVIDELNÉ KROU�KY
Út od 10:00 - HRÁTKY PRO NEJMENŠÍ
St od 10:00 - HOPSÁNKY 

n HERNA PRO MAMINKY S DÌTMI
Po-Čt 9:00 - 11:30
Mírová 1487 /MŠ Čtyřlístek/RK
tel: 734377357, www.mcjaja.wz.cz
Zavřeno od 23. 12. 2013 do 3. 1. 2014

RC Rybka

MC Jája

Sportovní události

n 7. 2. od 17 hod.
RK "B" - Tøebechovice "A"

Východočeská divize mužů 

n 8. 2. od 10 hod.
3. kuželkářská liga mužů "B"
RK "A" - SK PLASTON Šluknov

n 9. 2. od 9 hod.
Český pohár dorostu

n 14. 2. od 17 hod.
RK "C" - Hylváty "B"

Východočeský přebor "B"

n 16. 2. od 10 hod.
RK - SKK Náchod

1. kuželkářská liga dorostu

n 21. 2. od 17 hod.
RK "B" - SKK Hoøice "B"

Východočeská divize mužů 

n 22. 2. od 10 hod.
RK "A" - TJ Sparta Kutná Hora

3. kuželkářská liga mužů "B"

n RYCHNOVSKÁ LIGA 

NEREGISTROVANÝCH (RLN)
Rozpis zápasů RLN a aktuality uvedeny na

www.startrychnov.cz.

n NEDÌLNÍ KOULENÍ 

PRO VEØEJNOST
Ka�dou nedìli od 16:00 hod.

Kuželna TJ Start Rychnov n/K

Kuželky

n ZA JEDNIÈKY DO BAZÉNU 
31. 1. -2. 2.

- šikovní školáci budou mít vstup se sle-
vou 50%

n PLAVEME SE ZPŠ 
4. 2. a 18. 2. 

- pojištěnci mají vstup na hodinu ZDARMA

n O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH 
OTEVØENO DENNÌ 
10:00 - 21:00

Každý čtvrtek dvě hodiny před aquafitness
vám zahrajeme na přání (16:00-18:00)

n �IJEME OLYMPIÁDOU
7. - 23.2.2014

n 211 JEDE ZA VÁMI 
7. 2.   

- soutěže a hry pro děti, měření tělesných
hodnot, aquazorbing

n NA SV. VALENTÝNA 
14. 2. 

- večerní romantika při svíčkách a sleva pro
páry

n SOUTÌ� O NEJRYCHLEJŠÍHO
PLAVCE RYCHNOVSKA 
10. 2.- 9. 3. 

- soutěž pro širokou veřejnost o volné hodi-
ny do bazénu

n SENIORSKÉ STØEDY
12. 2. a 19. 2. od 13:00 do 14:00 

srdečně zveme seniory do bazénu 

n NAHATÉ KOUPÁNÍ 
28. 2.  

- v čase 21-22 hodin vyhrazen čas pro
milovníky plavání bez plavek. Sauna bude
otevřena.

Různé

Různé

n OSLAVA 20 LET  VZNIKU RÉMY RK 
So 8. 2. od 9 hodin

- setkání bývalých i současných členů a
příznivců Rémy
9 - 10 hod. - VOLEJBALOVÁ AKADEMIE
nejmenších členů
10 - 15 hod - VOLEJBALOVÝ TURNAJ
GENERACI  (oboje hala Romana Šebrleho)
od 17 hodin - SPOLEÈENSKÝ VEÈER s
country hudbou a diskotékou, Sporthotel
Weldis, Dlouhá Ves

n POHÁDKOVÝ KARNEVAL 
NA LEDÌ
Ne 23. 2. od 14 do 16 hodin

Zábavné odpoledne s veselými písnička-
mi od skupiny Xsíxsára, překvapení, soutě-
že a dárečky, animátoři v pohádkových
kostýmech. 
Moderuje: Marek Dobrodinský
Vstupné: Pro jednotné 70 Kč, děti do 2 let
zdarma
Poøadatel: Veronika Dobrodinská
Tel.: +420 604 381 520
agentura.veronika@centrum.cz
www.agenturaveronika.cz

n HORMONÁLNÍ JÓGOVÁ TERAPIE
Støeda od 17:30

Místo konání: tělocvična MŠ Láň
Kontakt: O. Zachariášová 
tel: 494533978,
web.stránky: www.hormonalnijoga.cz
www.rehabilitace-rk.ic.cz.

n BÌH ULICEMI MÌSTA
7. - 9. 2. 

Účastníci z ČR vítáni! Koná se v polském

BR Sport centrum

n POWERJÓGA
PO a ST 8 - 9 hod.

n POWERJÓGA RANÍÈEK 
Èt 6.30 - 7.30 hod.

n KRUHOVÝ TRÉNINK 
S INSTRUKTOREM
PO 18 - 19 hod. 
ST 17.30 -18.30 hod 

n SPORTOVNÍ PØÍPRAVKA 
PRO DÌTI (5 - 9 LET)
ST 15 - 16 hod. - dívky
ST 16 - 17 hod. - chlapci

n ØÍZENÝ TRÉNINK BADMINTONU
3. 2.2014  PO 17- 20 hod. 

Cena: 300,-- Kč
6. 2. 2014  ÈT 17 -19 hod. 

Cena: 200,-- Kč 
pod vedením  trenéra P. Maňáska (urče-
no pro veřejnost)

n NÁBOR NA BADMINTON (5 - 17 LET)
PO 17- 18 hod.

n NÁBOR NA SQUASH (9 - 18 LET)
ST 16 - 17 hod.

n CARDIO, TENIS, BADMINTON,
SQUASH A PING PONG 
PRO VEØEJNOST 
Otevøeno dennì 8 - 22 hod.

Více:  www.brsportcentrum.cz 

Plavecký bazén

Déčko

n VELKÝ DÌTSKÝ KARNEVAL 
NA TÉMA "ØEMESLA"
Ne 2. 2. od 15 do 17 hodin 

Nedělní odpoledne plné řemesel, tance,
písniček, her a soutěží. Provázet budou
dva "šikulové".
Vstupné: 20 Kč
Místo konání: Společenské centrum

n JARNÍ PRÁZDNINY
3. - 7. 2. od 8 do 15.30 hodin

Bohatý program na každý prázdninový
den. Na jednotlivé dny je nutno se přihlásit.
Podrobnosti na www.deckoviny.cz

n FIMO
So 15. 2. od 8 do 12 hodin

Tvoření šperků z fima pod vedením lektor-
ky Andrey Dvořákové.
Vstupné: 290 Kč

n RYCHNOVSKÝ ZVONEÈEK
St 19. 2. od 16 do 18.30 hodin

3. ročník recitační soutěže

n LY�AØSKÁ ŠKOLA
únor

Lyžařská škola pro přihlášené dle sněho-
vých podmínek.

n PLES DÉÈKA
Pá 7. 3. 

Ples Déčka s vyhlášením prestižních cen
Déčka.
Místo konání: Společenské centrum

Centrum 5KA 

n KURZY ALFA - ÚNOR

23.1. Jde v životě ještě o víc?
30.1. Existuje Bůh?
6.2.  Kdo je to Ježíš?
13.2. Proč Ježíš zemřel?
20.2. Jak získat víru?
27.2. Proč a jak se modlit?

n NOVINKA: 
ka�dé úterý od 9:45 hod

Tanečky a pohybové hry
- tancování s hudbou, padákem, říkan-
ky,... V  rámci běžného provozu Rybky.
Pro rodiče s dětmi. Pro rozvoj pohybu a
pro radost.

n VÝTVARNÁ DÍLNIÈKA
ka�dý ètvrtek od 9:45hod. 

Pokaždé jiné tvoření.

n ROLE RODINY 
V MÌNÍCÍM SE SVÌTÌ
Po 24. 2. od 10 hodin

- úvodní přednáška ze sedmi dílného
cyklu přednášek. Nastolení problematiky
a základní uchopení významu a smyslu
funkce rodiny nejen z hlediska společen-
ského, ale také z hlediska osobního
růstu obou rodičů. S manželi, rodiči tří
dětí a lektory přednášek o výchově
ThMgr. Igorem Madudou a Mirkou Madu-
dovou.
tel: 724 044 830
email: rybka.rychnov@seznam.cz

městě Duszniki Zdrój
Registrace:
www.stowarzyszenierazem.com.pl

CVIÈENÍ S VANDOU

n BOSU (kardio, fitness)
Úterý a ètvrtek od 17 do 18 hodin

Místo konání: budova Rych. dětského
sboru Carmina, nutná rezervace místa

n FYZIOBALLY (fitness + posilování)
Støeda od 18 do 19 hodin

Místo konání: Gymnázium F. M. Pelcla
(malá tělocvična), bez nutnosti rezervovat

n CVIÈENÍ PRO TÌHOTNÉ, 
PO PORODU 
A ZDRAVOTNÍ CVIÈENÍ
Ètvrtek od 18 do 19 hodin

Místo konání: budova Rych. dětského
sboru Carmina, bez rezervace

Kontakt: Mgr. Vanda Janetzky, 
www.viavitae.cz, 737204635

PLAVÁNÍ DÌTÍ 
S AQUAÈKEM

OTEVÍRÁME PØIHLAŠOVÁNÍ 
DO NOVÝCH KURZÙ PLAVÁNÍ

ZAÈÍNÁME v polovinì bøezna 2014 !!! 
Vyplňte on-line přihlášku na www.AQUACEK.cz nebo zavo-
lejte na tel: 605 117 615 Pavlína Perháèová, 737 204
635 Mgr. Vanda Janetzky. 
Plavání rodièù s dìtmi 0 - 4 roky - přijímáme přihlášky do
kurzu plavání pro děti od ukončeného 5.měsíce věku a
starší děti - plaveme ve dnech pondělí, úterý a středa. 
Plavání dìtí 3 - 6 let (výuka ve velkém bazénu) - přijímáme
přihlášky, naučíme Vaše dítě plavat a ještě si užije spous-
tu legrace.
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Evropská dobrovolná služba pokračuje

Letní tábory s Déčkem 2014
Prázdniny? 6 pobytových 
a 7 příměstských táborů. 

Evropská dobrovolná služba je součástí programu Mládež v akci,
který probíhal v letech 2007 až 2013 v rámci projektů Evropské unie
zaměřených na volnočasové aktivity mladých lidí. Umožňoval mladým
lidem zapojit se individuálně nebo ve skupinách do dobrovolnických
projektů konaných v zemích EU a v partnerských zemích. Projekty v
délce 2 až 12 měsíců jsou zaměřeny na kulturu, děti a mládež, sport,
sociální péči, umění, ekologii… 

POBYTOVÉ TÁBORY
27. 6 - 6. 7.  HVĚZDNÁ KUPA 2014
7. 7. - 11. 7. ZVÍŘÁTKA NA VENKOVĚ I.
10. - 19. 7. MIVIONI
28. 7. - 1. 8. ZVÍŘÁTKA NA VENKOVĚ II.
2. 8. - 9. 8. POHÁDKOBRANÍ
10. 8 - 16. 8. LIDÉ STROMU - JE TO TAK

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
30 .6. - 4. 7. HURÁ PRÁZDNINY
7. 7. - 11.7. PALETKA
14. - 18. 7. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
28. 7. - 1. 8. PŘÍBĚH HORY GAMATERA
11. - 15. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
18. - 23. 8. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
25. 8. - 29. 8. PRÁZDNINOVÉ TOULÁNÍ

Déčko je hostitelskou organizací pro dobrovol-
níky EDS již čtvrtým rokem. V minulých letech  se
zapojili do aktivit s dětmi a mládeží dobrovolníci
z Finska, Lotyšska, Rakouska, Německa, Itálie, a
Dánska. V letošním školním roce zde působí již
od září  Elvyra z Litvy, Fabian z Německa, Amy z
Velké Británie a po novém roce přijel Gabor z
Maďarska. Projekty budou probíhat až do konce
srpna.

Složení skupiny dobrovolníků je každým rokem
jiné, a proto jsme vždycky zvědaví, co nového
práce s nimi přinese, čím obohatí nás, naši práci
i aktivity Déčka. Bez jejich pomoci už si vlastně
ani nedovedeme představit přípravu a pořádání
velkých akcí pro děti i veřejnost nebo fungování
některých kroužků. Pomáhají nám také s admi-

nistrativou, ale hlavně si velmi vážíme možnosti
komunikace s mladými lidmi z celé Evropy,
učíme se vzájemné toleranci a trpělivosti a
máme možnost předávat tyto zkušenosti dětem.
Děti i návštěvníci, kteří k nám chodí častěji, už si zvykli na to, že v Déčku potkávají usměvavé

cizince, s kterými mohou zkusit mluvit anglicky.
Občas vznikají úsměvné situace z nedorozumě-
ní a naši dobrovolníci potom zase zkoušejí svou
češtinu, kterou jim umožňujeme studovat dva-
krát týdně pod vedením lektorky Jitky Markové.
V letošním roce se dobrovolníci pravidelně aktiv-
ně podílejí například na přípravě a průběhu
tanečních a sportovních kroužků, při vaření a
pečení, v klubech angličtiny a němčiny pro různé
věkové skupiny a kroužků se zvířátky. Bez jejich
pomoci se neobejde ani příprava nejbližších
únorových akcí - dětského karnevalu, taneční
soutěže "O Kryštofa a Kryštůfka" nebo programů
pololetních a jarních prázdnin. 

Evropská dobrovolná služba a další meziná-
rodní aktivity v rámci projektu Mládež v akci
končí. Po počátečních obavách, že EDS již
nebude podpořena, jsme rádi, že na období
2014 - 2020 schválil Evropský parlament dne
19. 11. 2013 nový program  Erasmus+, pro-
gram EU pro vzdělávání, odbornou přípravu,
mládež a sport, ve kterém je program
Evropské dobrovolné služby zařazen také.    D

Déčko

MŠ KYTIČKA

Vaření s Fabiánem.

Srdečně Vás zveme na oslavu

80. výročí založení 
MATEŘSKÉ ŠKOLY KYTIČKA

dne 8. 3. 2014
Program:

9.00 - 12.00 hodin 
Den otevřených dveří v MŠ Kytička

pro veřejnost a pro bývalé absolventy 
- volná prohlídka prostor MŠ

od 14.00 hodin 
Oslava výročí školy pro pozvané hosty 
s programem a malým občerstvením

Doprovodný program:
Od 24.2.2014 do 3.4.2014 - prezentace

Mateřské školy Kytička a výstava výtvarných prací
dětí v aule Městského úřadu v Rychnově n. Kn.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Příprava kostýmů.

Pobytové tábory mají různou náplň a proběh-
nou na lokalitách, které si vybrali hlavní vedou-
cí se svými týmy. Jejich cena je závislá na místě
a délce tábora. 

Příměstské tábory jsou určeny dětem, které
se na noc chtějí vracet domů. Pro ně připravu-
jeme programy na celý den a zajistíme stravu
i pitný režim. Cena příměstských táborů je 1
600 Kč.

Na tábory je možné se přihlásit osobně na
recepci Déčka. Bližší informace budou k dispo-
zici v letáčku na konci února.                               D
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Povánoční setkání

MŠ Klíček děkuje Lesům ČR 

ZŠ KOLOWRATSKÁ

Za každého počasí děti rády chodí ven a to platí i pro naše děti z MŠ
Klíček.  Nejraději si užívají pobyt venku na školní zahradě, kde nám
přibyly nové tělovýchovné prvky, které obohatily pohybové vyžití našich
dětí. Děkujeme srdečně touto cestou Lesům ČR za poskytnutý finanč-
ní příspěvek, kterým se podílely na zakoupení zmíněných tělovýchov-
ných prvků. Kolektiv MŠ Klíček

MŠ KLÍČEK

7. ledna 2014 se do naší školy (ZŠ a PrŠ Kolowratská) vrátily Vánoce.  Přišli
se na nás podívat žáci z obou základních škol v Rychnově n. Kn.    

My jsme je totiž
pozvali na divadlo,
které jsme měli při-
pravené pro rodiče
již před vánočními
svátky.  Pohádky a
tanečky, včetně
vánočních písní,
se našim návštěv-
níkům bezesporu
líbily. Soudíme tak
podle zaujetí
malých diváků a
jejich pozorného

sledování celého vystoupení, a zároveň podle potlesku, kterým jedno-
tlivé výstupy odměňovali. Jiřina Pupsová

Naše republika se stejně jako další státy
Evropské unie potýká se stále narůstají-
cím nedostatkem kvalitních konkurence-
schopných profesně orientovaných absol-
ventů vyšších odborných škol zejména u
technických oborů. Realitou je pokles
zájmu o tento typ studia a s tím souvisejí-
cí nedostatek absolventů, který se stává
hrozbou pro naši ekonomiku.

Jednou z možností, jak čelit tomuto pro-
cesu a motivovat absolventy středních
škol k vyššímu odbornému studiu, je pro-
hloubit spolupráci vyšších odborných škol
s malými a středními firmami EU a umož-
nit studentům vyšších odborných škol za
pomoci účelně vynaložených prostředků z
veřejných zdrojů v maximální míře absolvovat
odborné stáže v zahraničních firmách.

V roce 2012 Vyšší odborná škola a Střední prů-
myslová škola Rychnov nad Kněžnou  reagovala
na výzvu MŠMT, předložila projekt pod názvem  E-
learning a kreditní systém do vyšších odborných
škol a získala grant 4 miliony Kč z Operačního
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.
Cílem dvouletého projektu je zvýšit kvalitu vyšší-

ho odborného vzdělávání prostřednictvím realiza-

ce řady aktivit, které rozšiřují a zkvalitňují výuku
ve vzdělávacích programech Automobilová dia-
gnostika a servis a Firemní ekonomika. Oba tyto
vzdělávací programy pro absolventy maturitních
oborů středních škol mají na rychnovské vyšší
odborné škole dlouholetou tradici.

Jednou z klíčových aktivit tohoto projektu, který
je zaměřen na oblast zvyšování kvality profesního
praktického odborného a jazykového vzdělávání
studentů VOŠ, je aktivita s názvem "Podpora

praxí a stáží studentů VOŠ u budoucích
zaměstnavatelů". Koordinátorem této klí-
čové aktivity je zástupce ředitele pro VOŠ
Mgr. Jaroslav Serbousek. Cílovou skupi-
nou je 16 studentů třetích ročníků vyššího
odborného studia, kteří postupně v letech
2012 a 2013 absolvovali souvislou
odbornou praxi v délce jednoho semestru
v malých a středních podnicích zemí
Evropské unie.
V roce 2012 proběhla 1. etapa, ve které

dlouhodobou odbornou stáž ve městě
Cork v Irsku úspěšně absolvovalo 6 stu-
dentů.  V roce 2013 tato aktivita zdárně
pokračovala a do zahraničí vycestovalo
získávat cenné zkušenosti dalších 10 stu-

dentů. Jsou to tři studenti vzdělávacího programu
Automobilová diagnostika a servis Pavel Fejfar,
Tomáš Kouba a Tomáš Krejzlík a sedm studentů
vzdělávacího programu Firemní ekonomika
Andrea Hrubešová, Michaela Huňarová, Jan
Minařík, Jan Novotný, Markéta Procházková,
Lukáš Řeháček a Pavel Sever, kteří od srpna
2013 vykonávali zahraniční odbornou praxi v
Irsku nebo v Německu. 

VOŠ RK

Studenti SPŠ Rychnov na odborné praxi v Irsku.

KURZY ANGLIČTINY
v Rychnově nad Kněžnou od února 2014

- srdečně Vás zveme na naše nezávazné zkušební hodiny
- kurzovné 1.850,-Kč za celé pololetí
- studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře
- veškerý jazykový servis zdarma je samozřejmostí
- s námi se skutečně něco naučíte a bude Vás to bavit 

Jazykové centrum anglického jazyka
tel. 736 414 549, 494 532 102                www.jcaj.cz

Zahraniční praxe studentů VOŠ Rychnov 
Nové prvky na zahradě Mateřské školy Klíček děti baví. 
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KONCERT BICÍCH NÁSTROJŮ
Příjemným zpestřením výuky byly na pavilonu ZŠ RK Masarykova

koncerty bubeníka Miloše Dvořáčka. Konala se hned 3 představení za
sebou. Nejprve dva koncerty pro žáky 1. - 3. tříd  s vůní afrických dálek,
poté představení Drum in pro žáky 4. a 5. tříd. 

Nebyly to ovšem
koncerty, kde by
žáci vzorně seděli
a poslouchali.
Hudbu si užívali
všichni společně
pod vedením zku-
šeného muzikan-
ta. A tak jsme tles-
kali, podupávali,

zpívali, halekali i tančili s velkou chutí a nadšením. Dokladem báječné
atmosféry jsou nejen snímky, ale i krátké filmky z rytmické show. Ať
nám ten elán a dobrý rytmus vydrží! 1. stupeň ZŠ RK Ma

ZŠ MASARYKOVA

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ
Na ZŠ RK Masarykova se dlouhá léta
věnujeme sportovním aktivitám. Řada
bývalých žáků dosáhla v životě těch nej-
vyšších sportovních met: R. Šebrle, J.
Kubeš nebo sourozenci Machurovi.
Současní učitelé tělocviku stále spolu-
pracují a konzultují práci s Václavem
Hamáčkem či Josefem Paštikou, úspěš-
nými učiteli a trenéry. 

Škola začala aktivně spolupracovat s
propagátory OVOV, který podporuje i
Město RK. Před Vánocemi byla připravena beseda s prezentacemi a soutěžemi pro
žáky 2. stupně v hale SPŠ. Akci vedl sympatický olympionik Štěpán Janáček (víceboj,
skok o tyči), přítomna byla i paní místostarostka Jana Drejslová.  Velký ohlas žáků i uči-
telů nás přesvědčil, že do sportovních soutěží se opět zapojíme a věříme, že příště při-
jede i Roman Šebrle, který tentokrát z důvodu nemoci nedorazil. Vítězové jednotlivých
soutěží obdrželi značkovou sportovní obuv a akci ukončila autogramiáda (více na
www.zsrychnov.cz)                                                                                                       Po

ZÁPIS PRVŇÁČKŮ
O zápis do 1. tříd na pavilonu ZŠ RK Masarykova byl

k naší radosti velký zájem i letos. Budoucí školáci se
snažili co nejlépe předvést své znalosti a dovednosti.
Asi nejobávanější činností bylo zavazování tkaničky, ale
nakonec se vše podařilo. Na prvňáčky se těší paní uči-
telky Pokorná, Šabatová a Čermáková. 

Náhradní zápis lze domluvit telefonicky s paní zástup-
kyní Sedliskou (773772352). Děkujeme všem rodičům
za důvěru, se kterou nám svěřují své děti.            

Mgr. Radka Polívková,
ředitelka ZŠ RK Masarykova

ZŠ JAVORNICKÁ

MY TŘI KRÁLOVÉ 
JDEME K VÁM ...

Naše školní družina
nezahálela ani v
lednu. Hned po návra-
tu z vánočních prázd-
nin se chlapci převlékli
za Tři krále a s koledou
navštívili všechny třídy
školy. 

Dále jsme pro děti
zajistily návštěvu rych-
novského kina v
malém sále Pelclova
divadla.

Vychovatelky ŠD

DEN BEZ ROZVRHU
Tradiční akcí na druhém

stupni je Den bez rozvrhu.
I letos si učitelé připravili

pestrou nabídku zajíma-
vých činností – děti si
mohly vyrobit ozdoby z
drátků a korálků, upéct
dobroty, zasportovat si na
ledě i při florbalovém tur-
naji v tělocvičně.

Kdo se nechtěl vzdát výuky,
zúčastnil se zajímavých pokusů v
chemii (na snímku), zazpíval si ang-
lické písničky, cestoval kolem světa
v zábavném a netradičním zeměpi-
su nebo procvičoval češtinu pro-

střednictvím jazykových hrátek.
Novinkou byla dramatizace v ang-
ličtině za účasti rodilé mluvčí (!) a
práce na projektu Draw My life
(Kreslím svůj život).

SK

ÚSPĚCH PÁŤÁKŮ V ANGLIČTINĚ
Velkého úspě-
chu dosáhli žáci
pátého ročníku v
soutěži Cambridge University Press ve znalos-
tech anglického jazyka. Pod vedením Mgr.
Jiřího Janovce obsadili dělené 12. - 14. místo v
konkurenci 161 tříd z celé republiky! 
„Soutěž byla čtyřkolová, zaměřená na čtení s
porozuměním a práci s textem. Všechna kola
splnilo jen 85 tříd, z vítězství se nakonec rado-
vali páťáci ze ZŠ Pardubice Studánka. Já bych
chtěl poblahopřát našim dětem, protože 12.
místo je krásné,“ dodal Jiří Janovec. A my se ke
gratulaci připojujeme, a to nejen našim
žákům, ale i panu učiteli Janovcovi.           ZŠJ

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD 
Ve středu 15. 1. 2014 proběhl  na naší škole zápis

dětí do budoucích prvních tříd.
Nováčci byli spolu s rodiči přivítáni žákyněmi z devá-

tého ročníku a směrováni do tříd, kde probíhal vlastní
zápis. Tam se jich vždy ujala dvojice pedagogů z první-
ho stupně. V klidné atmosféře se mohli budoucí žáci
blýsknout svými dovednostmi a znalostmi. 

Všichni zájemci o naši školu jsou přijati. Konečné
výsledky zápisu uvedeme na našich www stránkách 15.
2. 2014, kdy ze znění zákona končí zápisy.

V příštím roce se těšíme na práci ve dvou prvních tří-
dách. Děkujeme rodičům, kteří zvolili pro své děti naši
školu a přidali se tak do velké skupiny našich příznivců.

Mgr. Milan Kotek,  ředitel školy
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Vážení čtenáři, rádi bychom se
s Vámi v krátkosti podělili o
výsledky minulého roku. V roce
2013 byl celkový počet návštěvní-
ků 107 902, což je o celých 7.200
více, než v roce předchozím.
Prodalo se 1.400 nových perma-
nentek. Na druhé straně jsme
podali 16 reklamací na 21 váž-
ných závad. Udržujeme spolupráci
s více jak 70 různými organizace-
mi (sportovní kluby, školy, ubytova-
cí zařízení, pojišťovny). Během
roku jsme pro vás uspořádali přes
40 soutěží a zajímavých akcí. Za
všechny: Okresní školní liga,

Plavecká soutěž měst, dobíjecí
akce, masáže, potápění, aquazor-
bing, plavání při svíčkách, soutěž
o lyžařský zájezd a mnoho dalších. 

Největší zkoušku nám tentokrát
přinesly vánoční svátky. Díky roz-
šířené provozní době (jako jediní z
okolních bazénů, jsme měli otev-
řeno každý den), a možná i díky
nezvykle teplému počasí, přišlo
během 14 prázdninových dní neu-
věřitelných 8.691 návštěvníků.
Překonávaly se všechny rekordy.
Nejvyšší počet za den byl 30.12.
Tehdy nás poctilo svou návštěvou
925 osob. Občas něco zaskřípalo,
ale díky mimořádným sanitacím a
posíleným směnám se vše podaři-
lo zvládnout. Což nám potvrdili
zejména „cizí“ návštěvníci, kteří u
nás ještě nebyli a chválili si krás-

ný, čistý a moderní areál. To byl
pro nás největší dárek. Děkujeme.

Koncem roku ještě proběhla
anketa spokojenosti se saunou.
Velice nás těší neutuchající zájem
a téměř 90% spokojenost s posky-

tovanými službami. I přes vysokou
vytíženost, oblíbenost naší sauny
stále roste. Rozhodli jsme se vyho-
vět přání pravidelných saunařů,
jež vzešlo z ankety, a od 1.2.2014
bude o víkendu sauna společná.
www.bazenrk.cz                       JK

107 902 návštěvníků bazénu za rok 2013
Pravidelné informace z rychnovského plaveckého bazénu

V pátek 24. ledna se v sále Pelclova divadla v Rychnově nad
Kněžnou uskutečnil 4. Galavečer krajského fotbalu. V pořádání této
největší společenské krajské fotbalové akce se okresy střídají, a tak
Rychnováci převzali štěfetu od Hořic a předali ji Hradci Králové.

Jako každý rok počátkem ledna vyrazili, pod hlavičkou VOŠ
a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, milovníci sjezdového lyžová-
ní do jižního Tyrolska. Letošní zima je k domácím lyžníkům
nepřejícná, a tak se do části Alp -Vysoké Taury přesunulo
na  120 natěšených rekreačních i výkonnostních lyžařů.
Investice rozhodně nelitovali. 
Výletníky přivítala jasná obloha a bezvadně upravené
sjezdovky.  Zkušení lyžaři si mohli zkusit pistu, kde se
několik dní před příjezdem proháněly nejlepší světové
slalomářky. Méně náročnější  lyžaři brázdili široké tratě
jižních strání nad okresním městem Lienz.
Začátečníkům se  věnovali  učitelé-instruktoři paní

Maixnerová, Šťastná a pan Kučera. Díky podmínkám
najezdili každý den účastníci zájezdu v průměru od 30
do 45 kilometrů.
Ubytování v rodinném penzionu ve 2 – 3 lůžkových poko-
jích také nemělo chybu. Večerní posezení na terase s
překrásným výhledem na  “Alpská panoramata“  také
ne.  
Tímto bychom chtěli poděkovat vedení VOŠ a SPŠ RK a
zúčastněným učitelům za skvěle zorganizovaný zájezd a
věříme, že se příští rok zase na rakouských sjezdovkách
sejdeme.

Studenti VOŠ a SPŠ RK

Za sněhem do jižního Tyrolska

Rychnov hostil 4. Galavečer krajského fotbalu
Mezi oceněnými byli i hráči FC Spartak Rychnov nad Kněžnou

Ve zcela zaplněném sále nechyběli
čelní představitelé města v čele se
starostou Ing. Janem Skořepou a
místostarostkami Mgr. Janou
Drejslovou a Ing. Michaelou
Zimovou, pozvání přijal i senátor
JUDr. Miroslav Antl, primátor Hradce
Králové MUDr. Zdeněk Fink a další
významní hosté z kraje, měst i obcí.
Fotbalovou asociaci České republiky
zastupoval Mgr. Otakar Mestek,
ředitel neprofesionálního a mláde-
žnického fotbalu FAČR.

Za rok 2013 bylo vyhodnoceno
rekordních 14 anket a na podium se
dostali i zástupci rychnovského
Spartaku. Cenu Fair play získal za
přiznání dosažení branky rukou v
mistrovském zápase mužů Filip
Stieber. Zvláštní cenu Fotbalu v
kraji, o.s. získali rychnovští čtyřicátní-
ci Martin Kameník, Pavel Dapecí,
Tomáš Polívka, Jiří Šťovíček,
František Kotek, Miroslav Rücker a
Miroslav Hofmann, a to za uspořá-
dání odvetného utkání Rychnov -
Sparta Praha. Z  výtěžku utkání čty-
řicátníci zakoupili Spartaku 5 bez-

pečných branek v hodnotě 80 000
Kč. Ale byli zde i další ocenění z
našeho regionu – Baník Vamberk za
práci s mládeží, Tomáš Doleček z
Týniště n.O. jako nejlepší střelec
dorostu v kraji, fotbalovou obcí roku
byly vyhodnoceny Albrechtice, mezi
starosty zase uspěl Ladislav
Kubíček ze Solnice a do síně slávy
vstoupil Jaroslav Podolský z
Domašína. 

Během večera, který svým jedineč-
ným způsobem doprovázeli týnišťští

Filip Stieber se svou
partnerkou při slavnost-
ním vyhlášení. 
Foto: Jiří Novotný

Black Buřiňos,   probí-
hala také dražba fotba-
lových fotografií.
Podařilo se vybrat 14
700 Kč a šek s touto
pěknou částkou na
závěr předal předseda
KFS Václav Andrejs a
předseda Fotbalu v
kraji, o.s. Mgr. Miroslav
Hofmann občanskému
sdružení Pferda, provo-
zovateli tréninkové kavár-
ny Láry Fáry.             man
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Rychnovská hokejová liga dospěla do
své druhé části. Po základní části je
suverénním lídrem HC Bílý Újezd,
který za prvních devět kol neztratil ani
jediný bod. Hned za nimi zámělští
Sršni a HC Častolovice. Tabulka se po
základní části rozdělila na dvě skupi-
ny systémem sudá/lichá. Takto roz-
dělené týmy si znovu zahrají každý s
každým o zařazení do zápasů play-
off. Tady jsou výsledky prvního před-
kola play-off. 
HC Bílý Újezd - HC Predátoři Potštejn 5:6
HC Panteři RK- HC Lev Kostelec   1:6
HC Rychnov - HC Sibiř/Zdelov      9:0
HC Sršni Záměl - IHC Kvasiny       7:3
HC Medvědi Rokytnice - HC Panteři 9:3

Ke dni 26. ledna je při pohledu na
tabulky obou předkolových skupin
jasné, že účast ve čtvrtfinále nemají
jistou už jen čtyři celky. Predátorům
stačí v příštím zápase získat jediný
bod k jistotě postupu. Nejzajímvější
otazník tak visí v souboji o čtvrté
postupové místo ve skupině B.
Kvasiny mají jen o 3 body víc než
Panteři, ani porážka s Pantery by je
ale, vzhledem k výrazně lepšímu
skóre (+ 37 gólů), nemělo ohrozit.
Takže pro Pantery zbývá jediná teore-
tická možnost: porazit Kvasiny, čekat,
že už nezískají ani jediný bod a sami
Panteři alespoň jeden získají. 

Finále Rychnovské UNET hokejové
ligy je v plánu ve čtvrtek 6. března od
18.00 hod. na Zimním stadionu v
Rychnově nad Kněžnou. JD
Kanadské bodování:                      
1. Leoš Dostál HC Sršni Záměl

10 18 8 26 8
2. Filip Večeř HC Sršni Záměl

10 13 9 22 4
3. Miloš Šmerda HC Rychnov 8

10 12 22 2
4. Jan Kletečka HC Rychnov

10 12 9 21 8
5. Pavel Petera HC Bílý Újezd

8 11 6 17 0

Martina Marečková – double 2013!
V Brně se v závěru roku 2013 uskutečnilo

Mistrovství ČR mužů a žen v bleskovém šachu.
S velkými ambicemi do M ČR žen vstupovala
pravidelná účastnice závěrečných play-off z
posledních čtyř let, mistryně FIDE Martina
Marečková (Region Panda), a to i přes to, že
mezi 24 účastnicemi byla až osmou nasaze-
nou hráčkou podle výše svého ratingu a měla
tedy před sebou 7 jiných reprezentantek
České republiky. V základní třináctikolové části
soutěže si Martina mezi 4 nejlepší vybojovala
postup z 2. místa, když dosáhla stejného
bodového zisku (9,5 b.) jako vítězka. V play-off
potom zdolala celkem přesvědčivě před tele-
vizními kamerami ČT 1 Lucii Jínovou i velmist-
ryni Elišku Richterovou a stala se tak zcela oje-
dinělou držitelkou double – vítězství na MČR v
praktickém i v bleskovém šachu v průběhu
jediného roku. Třiadvacetiletá reprezentantka
ČR nyní věnuje své síly studiu na VŠ v Brně. 

Jiří Daniel

Druhým kolem pokračovala pla-
vecká liga středních škol. Časy se
proti premiérovému kolu zlepšily,
ve vedení zůstává rychnovské
gymnázium.                          TN
Pořadí ve  2.  kole:
1. Gymnázium RK              11:47
2. VOŠ a SPŠ RK               12:40
3. OA Kostelec n/O            13:10
4. SŠ PVC Dobruška          14:52
5.SZTeŠ Kostelec n/O       17:16

Pořadí po 2. kole  
1. Gymnázium RK             23:42
(prům. čas na 100m –     1:28,9

2. VOŠ a SPŠ RK            25:36
1:36,0

3. OA Kostelec n/O            27:23                                             
1:42,7

4. SŠ PVC Dobruška          31:13
1:57,1

5.SZTeŠ Kostelec n/O       32:33
2:02,1

Vaničkování s AQUAČKEM v rychnovské nemocnici
Dobrá zpráva pro všechny nastávající maminky, které

se rozhodnou přivést svoje miminko na svět v rychnov-
ské porodnici.

Plavecký klub AQUAČEK ve spolupráci s rychnovskou
porodnici, nabízí zdarma jednu lekci  vaničkování - pla-
vání kojenců ve vaně, všem maminkám, které porodí v Rychnově.

Vaničkování probíhá přímo v prostorách dětského oddělení rychnov-
ské nemocnice a na lekci je možné se přihlásit telefonicky na čísle
605117615 (Pavlína Perháčová), 737204635 (Mgr. Vanda Janetzky) ,
popřípadě napsat e.mail –aquacek@centrum.cz.

Těšíme se na Vás. AQUAČEK, PP

Rychnovští gymnazisté stále ve vedení

Školičku bruslení pro nejmenší děti pořádá už 3. rokem hokejový klub v Rychnově nad Kněžnou. Malí
sportovci se učí bruslit pod vedením zkušených trenérů. A zájem je opravdu veliký, každou sobotu se od
13 do 14 hodin na zimním stadionu schází zhruba stovka dětí.

O školičku bruslení je i letos velký zájem
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Automodeláři na začátku sezóny 2014
Modeklub RK má za sebou další rok pestré a úspěšné činnosti. V roce 2013 se

uskutečnil druhý ročník seriálu závodů, které pořádá sekce silničních modelů na
obou klubových dráhách – v zimě v areálu bývalé školy v přírodě v Habrové a v létě
na dráze v blízkosti závodu ŠKODA Auto v Kvasinách. Dvanáctidílného seriálu
SPEED Challenge 2013 se pravidelně účastnilo 20 až 25 závodníků z blízkého i
vzdáleného okolí. Během roku k nám našli cestu i špičkoví jezdci a mistři republiky. 

Nová sezóna odstartuje v Habrové na zcela novém kobercovém povrchu

Sekce modelů terénních aut má
svou základnu na terénní dráze u kul-
turního domu v Solnici. 
8. – 9. června se zde uskutečnilo
mistrovství ČR v kategorii Large Scale
a 21. září závod Českého poháru Off-
road. 
Kromě pořadatelství vlastních závo-
dů se jezdci klubu pravidelně zúčast-
ňují závodů po celé republice. V mist-
rovství ČR velkých buggyn dosáhl
Dušan Vater mladší celkově 5. místa
a Jirka Netolický skončil 11. V seriálu
SPEED Challenge 2013 zvítězil celko-
vě v kategorii Formule Radek
Rusmich, Jarda Malý byl čtvrtý a
Standa Drejsl pátý. V kategoriích
Hobby a Stock se na předních mís-
tech umístili další členové klubu,
Zdeněk a Tomáš Janečkovi, Pavel a
Martin Šponarovi, Míra st. a Míra ml.
Matějusovi. Také junioři dosáhli krás-
ných výsledků. V kategorii Hobby juni-
or byla první Lucie Rusmichová a
sedmá Žaneta Malá.  

Členové klubu se i v roce 2013
zúčastnili propagačních akcí, kde

sklidili se svými modely zaslouženou
pozornost. 8. června předvedli svá
auta při dni otevřených dveří v areálu
Hasičského záchranného sboru v
Rychnově a 7. září na rozloučení s
létem na dráze v Solnici. Bohužel
došlo i k nepříjemným událostem.
Opakovaně byla vandaly znečištěna
asfaltová dráha v Solnici a došlo ke
zničení části nově pořízeného hraze-
ní dráhy.     

Poslední závod SPEED Challenge
2013 se uskutečnil 7.prosince a
následující sobotu se uskutečnila již
tradiční Night Show se slavnostním
vyhlášením výsledků sezóny a oceně-
ním vítězů. Příjemný podvečer byl
důstojným zakončením závodní sezó-
ny, setkáním soupeřů jinak než při
závodě, spojeným s přátelskými
debatami, projekcí fotografií ze závo-
dů, pořádáním netradičních soutěží.   
Nová závodní sezóna začíná v sobo-
tu 18. ledna, kdy v Habrové startuje
první závod třetího ročníku SPEED
Challenge 2014. I letos seriál tvoří
dvanáct závodů pořádaných na klu-

bových dráhách. Díky finančnímu
příspěvku města Rychnov n. Kn.
bude nová sezóna v Habrové zaháje-
na na zbrusu novém kobercovém
povrchu. Hlavním cílem pro rok 2014
sekce Off-road je pořádání dvou
závodů MČR velkých buggyn, závodů
seriálu Open tour Trutnov a možná i
dalších závodů na republikové úrov-
ni, protože v závěru sezóny 2013
došlo v Čechách i na Moravě ke zru-
šení několika závodních drah. Kromě
účasti na závodech pořádaných
ostatními kluby bude pro buggynáře
nejvýznamnějším závodem sezóny
Mistrovství Evropy v Rakouském
Fehringu a pro jezdce ze sekce silnič-
ních modelů účast na 24-hodinovém
závodu na dráze v Blansku.     
Činnost klubu a jeho další rozvoj jsou

kromě nezištné práce členů limitová-
ny finančními prostředky. Většina
financí pochází z příspěvků členů
klubu. Již několik let trvá sponzorská
podpora modelářské firmy BZUK z
Dlouhé Vsi a města Solnice. V uplynu-
lých letech byly pro klub velice
významnou pomocí příspěvky z rozpo-
čtu města Rychnova. Díky těmto pro-
středkům ubývá starost o provozní
náklady klubu, můžeme důstojně

ocenit vítěze závodů, máme prostřed-
ky na údržbu a opravy závodních
drah. Do budoucna věříme v kladné
hodnocení naší klubové činnosti a
pokračování podpory ze strany města
Rychnova i ostatních partnerů. 
Vše aktuální, co se týká modelklubu

je možno sledovat na webových
stránkách  www.modelklubrk.cz

Miroslav Matějus

Model Škoda 130.

Vítězové závodu v Habrové.

Příprava dráhy v Habrové.

Koupím 
STARÉ 

POHLEDNICE
do r. 1950, 

dále 
vyznamenání,

řády - i socialist.

Telefon: 
608 420 808



n RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy se společností HOTEL HAVEL,
s.r.o., se sídlem Staré náměstí 61, Rychnov n. Kn. na prodej souboru
movitých věcí tvořících vybavení kuchyně a vybavení pokojů hotelu, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy po schválení návrhu úprav rozpočtu města na zasedání
zastupitelstva města dne 9.12.2013.

Mgr. Jana Drejslová            Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb - sběr a svoz
odpadů pro město Rychnov nad Kněžnou v období let 2014-2019 se
společností TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124
v souladu s projektem s názvem "Zkvalitnění systému nakládání s
odpady na území města Rychnova nad Kněžnou", identifikační číslo
projektu: 27286717, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy a  souhlasí s umístěním    kon-
tejnerů   na   sběr  a   svoz odpadů   pro   město Rychnov nad Kněžnou
společností TS RK, s.r.o. na určených pozemcích ve vlastnictví města
Rychnov nad Kněžnou  v období  let 2014-2019 v souladu s projektem
s názvem  "Zkvalitnění systému nakládání s odpady na území města
Rychnova nad Kněžnou", identifikační číslo projektu: 27286717.

Mgr. Jana Drejslová Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje cenu vodného a stočného pro rok 2014 dle kalkula-
ce nákladů na vodu pitnou a vodu odpadní pro rok 2014, dle předlože-
ného návrhu.
n RM schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000,-- Kč občan-
skému sdružení Kopejtko, se sídlem Dubinka 240, Rychnov n. Kn. na
úhradu režijních nákladů sdružení.
n RM pověřuje 
1. Centrum zdravotně postižených Hradec Králové, o.s., středisko
Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním sociálního pora-
denství základního i odborného,
2. Centrum sociální pomoci a služeb Hradec Králové, o.p.s. zajišťová-
ním služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov
n. Kn., a to odborným sociálním poradenstvím,
3. Péče o duševní zdraví Pardubice, o.s., středisko Rychnov n. Kn. zajiš-
ťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním ambulantních a terénních sociál-
ních služeb pro duševně nemocné,
4. Pferda, o.s. pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením
zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb sociální rehabilitace, podpo-
ry samostatného bydlení a sociálně terapeutické dílny,
5. Orion, o.s. rodičů a přátel dětí s handicapem, Rychnov n. Kn. zajiš-
ťováním služeb obecného hospodářského zájmu na území města
Rychnov n. Kn., a to poskytováním služeb osobní asistence a  centra
denních služeb,
6. Farní charita Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním
služeb denního a týdenního stacionáře a  odlehčovacích služeb pro
osoby s mentálním postižením a seniory,
7. CEMA Žamberk, o.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., popř. občanům města v zaříze-
ních o.s., a to poskytováním služeb Krizové pomoci pro ženy a matky s
dětmi, Domu na půl cesty a  Azylového domu pro ženy a matky s dětmi,
8. Oblastní charita Hradec Králové zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., popř. občanům
města v zařízeních oblastní charity, a to poskytováním služeb azylové-
ho Domova pro matky s dětmi, noclehárny, sociální rehabilitace, níz-
koprahového denního centra a rané péče,
9. LAXUS, o.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu na
území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním terénních programů
pro uživatele drog,
10. Fond ohrožených dětí, o.s. Praha, středisko Pardubice zajišťováním

služeb obecného hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn.,
a to poskytováním sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi,
11. Helpion, o.p.s. zajišťováním služeb obecného hospodářského
zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním  služeb pora-
denství, ubytování a pracovních resocializačních programů pro osoby
sociálně vyloučené a vyloučením ohrožené,
12. Mateřské centrum Jája, o.s. zajišťováním služeb obecného hospo-
dářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to poskytováním
služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi,
13. Sbor Jednoty bratrské Rychnov n. Kn.  zajišťováním služeb obecné-
ho hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to posky-
továním služeb souvisejících s aktivizací rodin s dětmi a organizací kul-
turních a volnočasových aktivit pro veřejnost,
14. OD5K10, o.s., Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hos-
podářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., a to  poskytováním
sociálních služeb odborným sociálním poradenstvím, nízkoprahového
zařízení pro děti a mládež, služeb volnočasových a realizací programů
primární prevence společensky nežádoucích jevů,
15. Oblastní charitu Červený Kostelec zajišťováním služeb obecného
hospodářského zájmu na území města Rychnov n. Kn., popř. občanům
města v zařízení Oblastní charity Červený Kostelec, a to poskytováním
odlehčovacích služeb v Hospici  Anežky České v Červeném Kostelci,
a to s účinností od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014.
n RM schvaluje finanční dar ve výši 250,-- Kč jako kompenzaci nákla-
dů vynaložených na pořízení lékařské zprávy-zdokladování úrazu na
komunikaci v ulici Pelclovo nábřeží u čp. 449 v Rychnově n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě ze dne
10.4.2001, uzavřené mezi městem Rychnov nad Kněžnou jako pro-
najímatelem a společností Městské lesy Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o., se sídlem Staré náměstí 68, Rychnov n. Kn. jako nájemcem,
na základě kterého dojde k rozšíření předmětu nájmu o p.p.č.
2882/3 a p.p.č. 5113, nacházejících se v k.ú. Rychnov n. Kn. Ostatní
ustanovení uvedené Nájemní smlouvy ve znění Dodatků č. 1 až 8
zůstanou v platnosti beze změny. 
n RM schvaluje nájem  nebytových  prostor  v budově čp. 1629 na
p.p.č. 2215/9 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Městská Habrová,  Rychnov
n. Kn. (bývalá kotelna školy v přírodě), část plechové haly  o  výměře
10 m2 a souhlasí s umístěním 2 ks anténních nosičů telekomunikační-
ho zařízení na obvodové stěny a střechu firmě Vodafone Czech
Republic a.s., se sídlem Praha 10, Vinohradská 167 za podmínek:
nájem na dobu určitou  10 let s tříměsíční výpovědní lhůtou v případě
neplnění povinností,  výše nájmu - za nebytové prostory  25.000,--
Kč/ročně a za umístění antén 10.000,--  Kč/ročně + DPH podle plat-
ných právních předpisů, každoroční valorizace nájmu, účel nájmu -
umístění a provozování dočasného zařízení pro přenos signálu.
n RM schvaluje prominutí valorizační doložky za pronájem nemovitos-
ti čp. 485, Kolowratská ul., Rychnov n. Kn. a části nemovitosti čp.
1388, Českých bratří, Rychnov n. Kn. pro rok 2014  Základní škole a
Praktické škole, Rychnov n. Kn., Kolowratská 485.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zhotovení projektové doku-
mentace pro stavební povolení na akci "Chodník v ulici U Židovského
hřbitova" s paní  Ladislavou Dostálovou, Štefánikova 471/IV, Vysoké
Mýto, dle předloženého návrhu a. pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise sociální  ze dne
26.6.2013 a v souladu s "Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na
byty v DPS  Rychnov nad Kněžnou" uzavření nájemní smlouvy na byt č.
3 o vel. 0+1 v čp. 834, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
n RM schvaluje kalkulaci stočného v Rovni a Dlouhé Vsi bez napojení
na ČOV pro rok 2014, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje
1. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov
nad Kněžnou v soudním řízení o vyklizení bytu  v čp. 67 v Rovni, a to
včetně případného řízení o řádných nebo mimořádných opravných pro-
středcích a exekučního řízení.
2. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města Rychnov
nad Kněžnou v soudním řízení o zaplacení 19.079,-- Kč, a to včetně pří-
padného řízení o řádných nebo mimořádných opravných prostředcích
a exekučního řízení.
n RM vzala na vědomí z jednání komise dopravní návrh na  řešení
dopravní situace v ulici Českých bratří v Rychnově n. Kn. a informaci o
jednáních se zástupci domu čp. 1111-1113 k parkování u bytových
domů v ulici Sokolovská-Fáborského v Rychnově n. Kn.  

n RM schvaluje finanční dar ve výši 5.000,-- Kč a věcný  dar zlatý řetí-
zek s přívěskem prvnímu občánkovi Města Rychnova nad Kněžnou v
roce 2014.

Mgr. Jana Drejslová   Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na veřejnou zakázku s názvem "Regenerace zeleně
města Rychnov nad Kněžnou" vítězem zadávacího řízení firmu Petr
Vykrut, se sídlem Ostrava-Jih, Hrabůvka, U Haldy 1616/68, IČ:
47165006 a pověřuje  starostu města podpisem Smlouvy o dílo s
vybranou firmou.

Tomáš Erben Ing. Jan Skořepa
radní starosta

n RM schvaluje změnu části bodu II. 2.  usnesení RM č. 486/2013
ze dne 4.11.2013  následovně: text  " 31.12.2013" se nahrazuje tex-
tem " 31.1.2014".
n RM vzala na vědomí zápis č. 5/2013 z jednání z komise sociální ze
dne 18.12.2013.
n RM schvaluje na základě doporučení komise sociální ze dne
18.12.2013 a v souladu s "Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na
byty v DPS  Rychnov nad Kněžnou" uzavření nájemní smlouvy na byt č.
215 o vel. 0+1 v čp. 831, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
n RM vzala na vědomí pořadník pro přidělení startovacích bytů sesta-
vený bytovou komisí dne 16.12.2013 a schvaluje uzavření nájemní
smlouvy na byt č. 10  o vel. 0+1 v  čp. 832, ul. Na Drahách, Rychnov
n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok  s před-
placením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
n RM projednala a doporučuje ZM ke schválení grafickou podobu
znaku Města Rychnov nad Kněžnou (schváleného ZM dne 9.9.2013)
zpřesněnou na základě historicko-heraldického průzkumu a to v detai-
lech účesu panny a lekna, dle předloženého návrhu.
n RM odkládá rozhodnutí k  úpravě stanov Destinační společnosti
Orlické hory a Podorlicko, Rychnov n. Kn. na příští jednání rady  města.
n RM pověřuje společnost AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242,
Rychnov n. Kn. zajišťováním služeb obecného hospodářského zájmu
na území města Rychnov nad Kněžnou, a to provozem MarketBUSu,
jenž přepravuje v pravidelných intervalech občany města tak, aby jim
umožnil nákup ve všech marketech v Rychnově nad Kněžnou, a to ode
dne 1. ledna 2014 do 31. prosince 2014.
n RM schvaluje osobní příplatek panu Mgr. Tomáši Novákovi, řediteli
příspěvkové organizace Plavecký bazén RK, Javornická 1720, Rychnov
n. Kn. ve výši dle předloženého návrhu s účinností od 1.1.2014.
n RM schvaluje vydání směrnice "Zásady zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu", a to s účinností ode dne 7.1.2014, dle předloženého
návrhu.
n RM schvaluje zrušení Oddělení přestupků Odboru správních činnos-
tí a živnostenský úřad a  nové organizační schéma Odboru správních
činností a živnostenský úřad, a to s účinností ode dne 1.1.2014.
n RM schvaluje plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování
Města Rychnov nad Kněžnou ve věci rozšíření žaloby o zaplacení
179.249,-- Kč s přísl. (řízení u Okresního soudu v Rychnově nad
Kněžnou pod čj. 53C 117/2012) o  nárok na zaplacení 32.445,-- Kč s
přísl., a to včetně případného řízení o řádných nebo mimořádných
opravných prostředcích a exekučního řízení.

Ing. Michaela Zimová      Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

n RM schvaluje prodej referentského vozu Škoda Fabia SPZ 2H3 66-
81 za nejvyšší nabízenou cenu 29.500,-- Kč firmě Daniel Balcar, DB
AUTO, U Daliborky 800, Žamberk.

Mgr. Jana Drejslová    Ing. Jan Skořepa
místostarostka starosta

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 9.12.2013

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.12.2013

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 16.12.2013

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 10.1.2014

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 17.12.2013

Výtah ze zápisu z  jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 6.1.2014
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luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky z Rychnovského zpravodaje 1/2014

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 2/2014

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešle-
te poštou, e-mailem nebo
ho můžete vhodit do
označené schránky v pří-
zemí budovy Národního
domu, Panská 79.
do 18. února 2014. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Z irského zámku Leslie jsme se vrátili přes Pálavské vrchy
a Karlštejnskou vrchovinu zpět do našeho kraje, abychom
poznávali … (PRVNÍ TAJENKA), který se připomíná v roce
1304 jako hrad … (DRUHÁ TAJENKA), jenž byl postaven na
hradním kopci vysokém 470 m. Od roku 1371 patřil rodu
Jiřího z Poděbrad. V roce 1421 byl obležen … (TŘETÍ
TAJENKA) spojenci a vypálen. V polovině 15. Století byl
postaven nový hrad, jehož vnitřní část byla … (ČTVRTÁ
TAJENKA). Už víte, o jaký hrad se jedná?

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. Poviján. – B. Ať žije; druh lepenky; staro-
římská bohyně lovu. – C. Dobytčí nápoj; jméno herečky
Vránové; PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY. – D. Jehličnatý strom
(slovensky); druh pepře; medvídkovitá šelma. – E. Omastek;
Komerční banka (zkr.); dřívější policejní zkratka; značka
kusu; ruská řeka. – F. Kananejská bohyně úrody; podpěra;
značka limonády. – G. Částečky suché píce; staročeské
vztažné zájmeno; malířský přípravek. – H. SPZ Mostu;
DRUHÁ TAJENKA; SPZ Žiliny. – I. Značka kosmetiky; trumf v
některých karetních hrách. – J. Hernie; severská zvířata. –
K. Přítel Amila; zkratka motoristické organizace v bývalé
NDR. – L. Jméno zpěvačky Turnerové; součást oceánu.

SVISLE: 1. Upravovaná příze; osahat. – 2. TŘETÍ TAJENKA.
– 3. Nájezdník; mykací stroj; domácí jméno Oldřicha. – 4.
Hovorové přitakání; školitel; Národní ústav pro letectví a
kosmonautiku v USA. – 5. Útok; lihovina. – 6. Světlefialová
barva; český herec. – 7. ČTVRTÁ TAJENKA. – 8. Koupací
nádoba; menší dobytek. – 9. Město v USA; druh koření. –
10. Čínský hudební nástroj; revmatická nemoc; jihoněmec-
ký malíř fresek a architekt. – 11. Podnik v Trutnově; do
svého bytu; vyhynulý pták. – 12. Dva lékaři. – 13. Jméno
herečky Mandlové; DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY.
NÁPOVĚDA: 
F – ANAT, K – ADAC, 1 – VOSTA, 3 – KARD, 9 – ADAK.

Vladimír Čihák

Tentokrát byli vylosováni tito luštitelé: 
1. Ladislav Černý, Havlíčkova 136, 516 01 RK, 2. Jiří Novák, Pelclovo nábřeží 438,  516 01 RK,
3. Jana Matasová, SNP 1103, 516 01 RK, 4. Josef Hejhal, Jiráskova 1069,  516 01 RK.

Tajenka prosincové křížovky: 
1. KARLŠTEJN, 2. BEROUNKY, 3. ČESKÝ A ŘÍMSKÝ
KRÁL, 4. ŘÍMSKÝ, 5. KAPLI SVATÉHO KŘÍŽE

Výherci křížovky 1/2014 - Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

Poznejte hrady a zámky 25.

e-mail: (usnadní komunikaci)
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TRUHLÁŘSTVÍ POD BUDÍNEM

Andrea Hrobařová
Interiérový designer

Návrhy a realizace interiéru
Poradenství barev a stylu
Návrhy osvětlení

www.hadesign.cz, 
tel.: 777 220 107, 
info@hadesign.cz

www.mojeorlickehory.cz



KOVOŠROT 
Pod Budínem 

Stanislav Krejčí

NOVĚ VÝKUP PAPÍRU 
nejlepší ceny v Rychnovně ! 

Dále nabízíme pro občany i firmy :
-  výkup železného šrotu, barevných kovů, 

autobaterií, výkup papíru
-  přistavení kontejneru na odvoz stavebních 

sutí a jiných odpadů včetně železa a papíru
-  prodej štěrků, písků (i bílého !), 

drtí a recyklátů včetně frézinku
-  kontejnerová doprava sypkých materiálů, 

zboží na paletách
-  zavážení bazénů cisterna na vodu 5 m3

-  stavební mechanizace drobná i těžká 

Otevřeno 
po-pá 7-16 hod, 
v sobotu 8-11 hod 
telefon 
731 859 500
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